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S o u r i a n c s s . c o m

ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران در تاریخ 29 اردیبهشت، 

هنگام بازگشت از مراسم افتتاحیه پروژه برق آبی در گوشه ای 

دورافتاده از شمال غرب ایران، در حادثه سقوط بالگرد به 

شهادت رسید. دلیل مرگ وی تغییرات اقلیمی است که 

باعث خشک سالی 30 ساله در 97 درصد ایران شده است. 

خشک سالی با کاهش شدید بارندگی و تبخیر ناشی از دماهای 

سوزان تشدید می شود. حوضه دریای خزر ایران مرطوب ترین 

حوضه است، اما کمبود آب ناشی از اقلیم و تبخیر رطوبت در سایر 

نقاط کشور، تلفات سنگینی بر منابع آبی ایران وارد می کند.

هدف از »دیپلماسی آب« رئیسی ارتقای روابط با کشورهای 

همسایه، مانند آذربایجان و ارمنستان بود که آبراه های فرامرزی 

مشترک دارند. ضرورت تأمین منابع آبی، ایران را در کنار 

ارمنستان مسیحی در مقابل آذربایجان مسلمان در جریان 

درگیری خشونت آمیز 30 ساله آن ها بر سر منطقه قره باغ قرار 

داد. در پاسخ، آذربایجان از اسرائیل و ترکیه کمک گرفت که 

توپخانه سنگین، موشک انداز و پهپادهای تهاجمی را در 

اختیار باکو قرار دادند.

اکنون که آذربایجان کنترل قره باغ را در اختیار دارد، دیپلماسی 

آب ایران به سمت باکو رفته است. آیت الله علی خامنه ای، رهبر 

معظم انقلاب، »فرستاده شخصی« خود را به مراسم افتتاحیه 

نیروگاه برق آبی در تاریخ 29 اردیبهشت  ماه فرستاد تا با الهام 

علی اف رئیس جمهور آذربایجان دیدار کند. ]آیت الله[ خامنه ای 

آذری ها را »خویشاوندان ایران« توصیف کرد که »روابط ویژه« 

خودشان را به داشتن یک »شجره نامه مشترک« ارتقا داد.

دلیل تغییر طرف ایران از ارمنستان به آذربایجان در مناقشه 

قره باغ کوهستانی در ثروت هیدرولوژیکی منطقه نهفته است. 

منطقه قره باغ کوهستانی هشت رودخانه بزرگ را در خود 

جای داده است که سه رودخانه از آن ها به رودخانه کورا و پنج 

رودخانه به رود ارس می ریزند. رودخانه ارس نیازهای آب شیرین 

آذربایجان، ارمنستان و ایران را تأمین می کند. از سپتامبر 

2023، تمام این گنجینه هیدرولوژیکی تحت کنترل حاکمیت 

آذربایجان قرار گرفته است که باعث شده است ایران دوباره 

برای به دست آوردن آن در سمت آذربایجان صف آرایی کند.

معضلات پناه جویان افغان 
در ایران 

تغییرات اقلیمی؛ عامل شهادت تغییرات اقلیمی؛ عامل شهادت 
رئیس جمهور ایران؟رئیس جمهور ایران؟
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نمایی از اتفاقات اخیر تهران
داخلی ایران

هادسن

احمد هاشمی |

بــه گــزارش ایرنــا، حکومــت ایــران 

از مهاجــران افغــان بــرای افزایــش 

حضــور در مراســم تشــییع جنــازه 

رئیس جمهــور  رئیســی،  ابراهیــم 

فقید اســتفاده کرد که بیــش از 100 

هــزار شرکت کننــده در آن حضــور 

داشــتند. ایــن حرکــت نشــان دهنده 

ــرا اغلــب  ضعــف حکومــت اســت، زی

شــیعیان  به ویــژه  خارجی هــا، 

را بــرای تقویــت قــدرت داخلــی 

خــود بســیج می کنــد. در ســال 

2022، حکومــت همچنیــن اعضای 

حشدالشــعبی، کتائــب حزب اللــه 

ــک گــروه شــبهه نظامی شــیعه در  )ی

ــعبی( و  ــد ش ــی از حش ــراق و بخش ع

ــه  ــرای کمــک ب ــان را ب ــه لبن حزب الل

نیروهــای شــبهه نظامی بســیج ایران 

در اعتراضــات بســیج کــرد.

مقامــات ایرانــی در واکنــش بــه 

در  اسرائیلــی  ضــد  اعتراضــات 

دانشــگاه های آمریــکا بــه حامیــان 

سرســخت اصلاحیــه اول قانــون 

اساسی آمریکا تبدیل شده اند. احمد 

علــم الهــدی، امام جمعــه مشــهد، 

خشــونت پلیس و عدم آزادی بیان در 

دانشــگاه های آمریکا را محکوم کرد و 

از دانشــجویان آمریکایی کــه به زبان 

فارسی شعار می دهند، تمجید کرد. 

محمد حسینی، معاون رئیس جمهور 

ــی، از دانشــگاه های  ــور پارلمان در ام

دولتــی ایــران بــه دلیــل ارائــه کمــک 

ــه  ــه دانشــجویان و اســاتیدی کــه ب ب

دلیــل احساســات ضــد اسرائیلــی 

از دانشــگاه های آمریــکا تعلیــق یــا 

اخــراج شــده اند، تقدیــر کــرد. نفــوذ 

ــران،  ــه[ خامنــه ای، رهــبر ای ]آیت الل

در دانشــگاه های آمریــکا و اروپا قابل 

ــرا عوامــل نظــام  مشــاهده اســت، زی

ایدئولــوژی خــود را بــه اهــداف چــپ 

گــره می زننــد.

سیاست خارجی ایران در دوره حسن 

ــر  ــابق، ب ــور س ــی، رئیس جمه روحان

ــود و  ــز ب ــگاه شرق متمرک ــت ن سیاس

ــی اســتفاده  از احساســات ضــد غرب

می کــرد. روســیه و چیــن درگذشــت 

رئیســی را تســلیت گفتنــد، امــا 

سیاســت گذاران  و  تحلیل گــران 

باید درک کننــد که فــوت وی تأثیری 

ــدارد.  ــران ن ــر سیاســت خارجــی ای ب

]آیت اللــه[ خامنــه ای بر تمامــی امور 

ــارات  ــی و خارجــی دارای اختی داخل

مذهبــی و سیاســی هســتند و تهران 

همچنان آمریــکا، انگلیس، فرانســه، 

ــیطان می داند. آلمان و اسرائیل را ش

پــس از یــک بحــث داغ، مجلــس 

ایران یــک هفتــه کاری ۴0 ســاعته با 

تعطیــلات جمعه تا شــنبه بــرای همه 

کارمندان دولت تصویب کرد. جمعه 

روز مقــدس مســلمانان اســت و پیش 

از ایــن تنها روز رســمی اســتراحت در 

ایــران بــود.

برخی از تندروها و روحانیون شیعه با 

اضافه شــدن روز شــنبه به عنــوان روز 

تعطیل مخالفت می کنند، زیرا آن روز 

برای یهودیان است. ]آیت الله[ ناصر 

مکارم شــیرازی بیان کرد برگزاری روز 

ــورهای مسلمان  مقدس یهود در کش

باعــث تضعیــف ســنت های اســلامی 

ــود. می ش

ایــران همــواره مدعــی اســت کــه بین 

قــوم یهــود و صهیونیســم تمایــز قائل 

ــای  ــال، واکنش ه ــن ح ــا ای ــت. ب اس

هیســتریک در مورد ســبت یهودیان، 

بــار دیگــر نشــان می دهــد کــه نظــام 

ایــران بــه راحتــی تنفــر خــود را از 

ــد. ــان می ده ــان نش یهودی

ســقوط هلیکوپتری که منجر به فوت 

ــای  ــد، تئوری ه ــی ش ــم رئیس ابراهی

توطئــه ضــد تــرک را برانگیخــت و 

ــی  ــرای ایران ــک ملی گ ــا، ی ــد دان امی

تبعیدی، اسرائیل و ترکیه را به عنوان 

همدســتان متهم کرد. یکــی دیگر از 

فعــالان کــه از حامیــان نظــام اســت، 

از دولــت ایــران بــه دلیــل درخواســت 

کمــک از ترکیــه انتقــاد کــرد کــه 

ــرای  ــکار را ب ــاخت بای ــاد س ــک پهپ ی

یافــتن لاشــه هواپیــما فرســتاد. ایــن 

فعــال پیشــنهاد کــرد کــه جمــع آوری 

اطلاعــات ترکیــه می توانــد عملیــات 

ــه را تســهیل کنــد. خرابکاران

ایرانیــان ســقوط هلیکوپتر را جشــن 

ــازمان  ــی س ــع عموم ــد و مجم گرفتن

ــد ادای  ــور فقی ــه رئیس جمه ــل ب مل

ــاختگی  ــدردی س ــرد. هم ــترام ک اح

غربی ها بــر ایرانیان تأثیــر می گذارد، 

ــود و  ــت می ش ــر حکوم ــث تحقی باع

اپوزیسیون ایران را تضعیف می کند.

is.gd/28vy0V

گیز گالاسی، یک پروژه برق آبی بر روی 

رودخانه ارس است که ساخت آن 18 سال 

طول کشید و بر روی مرز آذربایجان و ایران 

قرار گرفت. رؤسای جمهور علی اف و رئیسی 

همتایان خود را به مراسم افتتاحیه دعوت 

کردند و هر دو تکمیل این پروژه را گامی مهم 

در جهت ساخت انرژی های تجدیدپذیر 

و مخازن آب دانستند. رئیسی قبل از 

افتتاح این پروژه، روابط گسسته کشورش 

با آذربایجان را که به دلیل درگیری 30 ساله 

آسیب دیده بود، ترمیم کرد. آذربایجان قصد 

خود را برای ساخت سفارت خود در تهران 

اعلام کرد و باکو با بازگشایی نمایندگی 

دیپلماتیک خود در ساختمان قدیمی 

موافقت کرد.

این روابط مجدد به آذربایجان امکان 

دسترسی به جمهوری خودمختار نخجوان را 

می دهد که کاملاً در ارمنستان واقع شده و از 

سرزمین اصلی آذربایجان غیرقابل دسترسی 

است. آذربایجان به اقدامات دوستانه ایران 

پاسخ می دهد و برای دسترسی بی وقفه 

به پروژه نیروگاه برق آبی به ایران اجازه 

عبور می دهد.

از طرف دیگر جنوب شرق ایران به دلیل 

تغییرات اقلیمی از دمای تابستان رنج 

می برد و هوای گرم تر و خشک تری دارد. 

این منطقه دارای یک آبراه بزرگ فرامرزی 

به نام رودخانه هیرمند است که از هندوکش 

سرچشمه می گیرد و صدها مایل پایین 

افغانستان را طی می کند و سپس به دریاچه 

هامون در ایران می ریزد. توزیع آب هیرمند 

بر اساس معاهده آب دوجانبه امضاشده 

در سال 1973، به ایران اجازه می دهد 

850 میلیون متر مکعب آب در سال های 

»عادی« داشته باشد.

راشـی در تاریـخ 28 اردیبهشـت 1392 

دقیقاً یک سـال قبل از مرگـش عزم دولت 

خـود را بـرای دفـاع از حق آبـه ایـران ابـراز 

کرد. کابل به سخنان او توجه کرد و جریان 

کم در رودخانه را به تغییـرات آب و هوایی 

نسبت داد و از کارشناسان ایرانی خواست 

تا از قسـمت های مختلف هیرمنـد بازدید 

کنند تـا مشـخص شـود: »آیـا جریـان کم 

آب بـه دلیـل کاهـش ذوب بـرف و کاهش 

بارندگی اسـت یا خیـر؟« به رغـم این رفت 

و آمدهـا، درگیری بین ایران و افغانسـتان 

همچنـان ادامـه دارد و ایـران چشـم بـه 

آذربایجـان دوخته اسـت.

https://cutly.vercel.app/a3FOb

تغییر در سیاست خارجی ایران با 
یاست جمهوری جدید؟ ر

http://Souriancss.com
http://is.gd/28vy0V 
https://cutly.vercel.app/a3FOb 
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کوئینسی

الویز کاسیر  | 

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه اخیراً 

هشدار داد که اروپا امروز فانی است و 

می تواند بمیرد. در حالی که او به تهدیدهای 

خارجی مانند حمله روسیه به اوکراین و تعهد 

متزلزل آمریکا به متحدان اروپایی اش اشاره 

می کرد، فوری ترین خطر برای دیدگاه او از 

اروپا در خود فرانسه است.

اروپا عمیقاً از هم جدا شده، زیرا ناسیونالیسم 

و بدبینی در آن در حال افزایش است که 

می تواند پایه های پروژه وحدت آن پس از 

جنگ را فرسایش دهد. این تقسیم بندی 

در هیچ کجا به اندازه فرانسه آشکار نیست، 

جایی که دیدگاه مکرون از یک اروپای قوی 

و متحد با نارضایتی فزاینده داخلی و یک 

جنبش راست-پوپولیستی احیاگر در تضاد 

است.

در اوایل این ماه، مکرون پس از اینکه حزب 

رنسانس او در انتخابات پارلمان اروپا شکست 

قابل توجهی از راست افراطی مارین لوپن 

خورد، مجلس ملی فرانسه را منحل کرد و 

خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام شد. 

ائتلاف چپ ها، جبهه مردمی جدید، با 28 

درصد و ائتلاف میانه روی مکرون در رتبه 

سوم حدود 20 درصد قرار گرفتند.

راست پوپولیست برای 289 کرسی مورد 

نیاز برای اکثریت مطلق کار می کند، و 

پیش بینی های فعلی برای دور دوم در 7 

جولای نشان می دهد که رقابت ملی بین 

230 تا 300 کرسی را به دست آورده است. 

اگر امید مکرون این بود که حمایت کافی 

برای حفظ اکثریت حاکم را جمع کند، 

نتایج تاکنون نشان می دهد که او شکست 

خورده است.

در عوض، مکرون با فراخوانی برای انتخابات 

زودهنگام، ناخواسته راه را برای اولین دولت 

راست افراطی فرانسه پس از جنگ جهانی 

دوم هموار کرده است.

داده ها نشان داد که موضع تندرو مکرون 

در مورد جنگ روسیه و اوکراین نتوانست با 

رای دهندگانش همخوانی داشته باشد. 

او حتی پیشنهاد فرستادن نیروهای غربی 

به جنگ را داد که به سرعت توسط سایر 

کشورهای ناتو رد شد.

با وجود این چالش ها، مکرون گزینه هایی 

دارد. حزب راست میانه مردم اروپا، که 

بیشترین تعداد کرسی ها را در پارلمان 

اروپا دارد، با دیدگاه او همسو است. 

tinyurl.com/279w2fk3

ون  مکر
در ناامیدی به سر می برد

بعد از حمله روسیه به خارکیف 
اروپاچه اتفاقی می افتد؟

مرکز تحلیل سیاست اروپا

داگ لیورمور |

ارتش اوکراین که توسط امواج نیروهای 

و  پرسنل  کمبود  روسیه،  تهاجمی 

مهمات مورد حمله قرار می گیرد و در 

حالی که برخی شجاعت کافی برای 

نبرد را ندارند، یک بار دیگر قدرت 

اصلی خود را به ما یادآوری کرده است 

که برای بقای ملی می جنگد و این امر 

باعث می شود که یک نیروی دفاعی 

قدرتمند باشد.

کارزار جنگـی روسـیه در روز 10 می 

آغاز شد و توسط برخی از تحلیل گران 

به دنبـال ایجاد یک منطقـه حائل در 

نزدیکی مرز خود بـا منطقه خارکیف 

توصیف شد. این مسئله فرصتی بود 

بـرای آزمایـش واحدهـای اوکراینـی 

کـه در امتـداد یـک خـط مقـدم هزار 

کیلومتری کشـیده شـده بودند.

منطقـه  در  روسـیه  بهـاری  حملـه 

خارکیف شرایط در حال تحول ارتش 

روسیه و اوکراین را آشکار کرده است. 

شکسـت ارتش روسـیه بـر توانایی ها 

و محدودیت هـای عملیاتـی آن هـا 

از جملـه برنامه ریـزی و هماهنگـی 

لجسـتیکی  پشـتیبانی  ضعیـف، 

ناکافی و روحیه پایین سربازان تأکید 

می کنـد. کارزار خارکیـف بـه دلیـل 

مقاومت شدید اوکراین و چالش های 

لجسـتیکی متوقف شـد که بـا هدف 

قرار دادن خطوط تدارکاتی در سراسر 

مرز در شـهر بلگورود روسـیه تشـدید 

شد. به رغم درس های ۴0 ماهه نبرد 

فـرده، ارتش روسـیه بـر تاکتیک ها 

و تجهیـزات قدیمـی تکیـه می کند و 

بسـیاری از سـخت افزارهای نظامـی 

آن بـه دوران شـوروی بـاز می گـردد. 

همچنیـن  حملـه  ایـن  شکسـت 

ضعـف در انعطاف پذیـری و سـاختار 

فرماندهـی روسـیه را آشـکار کـرد که 

توسط نیروهای چابک اوکراینی مانور 

داده شـد. آینده درگیری تحت تأثیر 

تصمیمات استراتژیک، ظرفیت های 

نظامـی و حمایـت بین المللـی آن ها 

خواهـد بود.

در  اوکرایـن  ارتـش  موفقیـت 

درگیری هـای جـاری بـا روسـیه بـه 

چندین نقطه قوت کلیدی نسبت داده 

می شـود. ضـد حملـه سریـع اعتماد 

تشکیلات روسی در خارکیف را متزلزل 

کرد و تیـپ 83 هوابـرد منهدم شـد و 

نیروهای روسی در اطراف ووچانسک 

شـورش کردنـد. نیروهـای اوکراینـی 

از کمک هـای نظامـی غـرب از جمله 

پشـتیبانی  پیرفتـه،  تسـلیحات 

اطلاعاتی و آمـوزش بهره های زیادی 

برده اند. ارائه موشک های ضد تانک 

مدرن، پهپادها، سیستم های توپخانه 

و مهـمات، قابلیت هـای دفاعـی و 

تهاجمی اوکراین را افزایش داده است. 

توانایـی ارتـش اوکرایـن بـرای ادغام 

ایـن فناوری هـا در اسـتراتژی های 

عملیاتی خود، عامل اصلی موفقیت 

آن ها بوده است. سـاختار فرماندهی 

غیرمتمرکز یگان هـای رزمی اوکراین 

امکان تصمیم گیری انعطاف پذیرتر را 

در تضاد با فرماندهی سـفت و سخت 

روسـیه فراهـم می کند. تأکیـد ارتش 

اوکراین بر دفاع ارضی و فعالیت های 

پارتیزانی در مناطق اشغالی، فضای 

چالش برانگیـزی را بـرای نیروهـای 

روسیه ایجاد کرده است. با این حال، 

ایـن تمرکززدایی در سـطح تاکتیکی 

نیـز چالش هایـی را در فرماندهـی و 

کنـترل عملیاتـی ایجاد کرده اسـت، 

زیـرا بسـیاری از فرماندهـان ارشـد 

بـه دکتریـن قدیمـی شـوروی پایبنـد 

هسـتند.

اوکرایـن  رئیس جمهـور  زلنسـکی، 

مدعـی شـد کـه روسـیه هشـت برابر 

بیشـتر از اوکرایـن در حملـه نافرجام 

خود در خارکیف تلفات داده اسـت. 

با ایـن حـال، نیروهـای اوکراین فاقد 

نیـروی انسـانی هسـتند، خسـارات 

جدی دارند و کانال ارتباطی ناکافی 

از افراد جدید دارند. اوکراین می تواند 

در یک درگیری فرسایشی پیروز شود، 

در صورتـی کـه جـذب نیـرو را بهبـود 

بخشد، در حالی که روسیه همچنان 

به هدر دادن نیروی انسـانی خود در 

حملاتی که منابع و برنامه ریزی شده 

ضعیفـی دارد، ادامـه می دهد.

is.gd/Aif573

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/279w2fk3 
http://is.gd/Aif573 


44

S o u r i a n c s s . c o m ششصد و هفتاد و هفت
سال سوم      یک شنبه   17 تیر 1403

سایر حوزه ها

نگاه ژاپن به اتحاد کره شمالی و روسیه
شورای روابط خارجی

شیلا اسمیت |   

شراکت دفاعـی جدید ولادیمیـر پوتین 

پیامدهـای  بـا کره شـمالی می توانـد 

قابل توجهی برای امنیت جهانی داشته 

باشد، از جمله تغییر بالقوه توازن نظامی 

در شمال شرق آسیا. برای ژاپن، صفحه 

شـطرنج ژئوپلیتیکی به سرعـت در حال 

پیچیده تر شـدن اسـت.

سـه چیز از سـفر اخیـر پوتیـن به آسـیا، 

به ویـژه توافقنامـه دفاعـی جدیـد او بـا 

کیـم جونـگ اون، پیامدهایـی بـرای 

انتخاب های پیش رو ژاپـن دارد. اولین 

 و واضح تریـن اثـر، تأثیـر فـوری محـور 

برنامه ریـزان  بـر  روسیه-کره شـمالی 

استراتژیک ژاپن است. پیشنهاد پوتین 

برای تحویل تسلیحات دقیق پیرفته به 

پیونگ یانـگ مزیت مرگبار بیشـتری در 

شبه جزیره کره می دهد. بیانیه مشترک 

آن ها که از این سفر منتر شد همچنین 

اعلام کرد که روسـیه در صورت حمله به 

کره شـمالی به یک نـبرد بالقـوه خواهد 

پیوست و سناریویی را ایجاد می کند که 

در آن دو قدرت هسـته ای چین و روسیه 

می توانند به کره شمالی متخاصم کمک 

. کنند

امـا چشـم انداز نگران کننده تـر بـرای 

توکیو این است که مسکو به کیم جونگ 

اون، رهـبر کره شـمالی کمک فـن آوری 

برنامه هـای  تقویـت  بـرای  بیشـتری 

موشـکی و هسـته ای کشـورش بدهـد. 

موشـک ها همیشـه دغدغه اصلی ژاپن 

بوده اند. آزمایش موشـک های میان برد 

و دوربرد پیونگ یانگ نشان داد که کیم 

می خواهـد ژاپـن و پایگاه هـای نظامـی 

آمریکا در آنجا را در دسـترس قرار دهد.

بعد دومی که برای ژاپن نگران کننده است، 

همکاری بالقوه در زمینه موشک های 

بالستیک قاره پیما )ICBM( است. 

تمایـل پوتیـن بـه تهدید بـه اسـتفاده از 

سـلاح های هسـته ای نیـز اسـتراتژی 

امنیتـی ژاپـن را پیچیـده می کنـد. 

جزئیـات »توافقنامـه مشـارکت جامـع 

استراتژیک« اعلام   شـده توسط پوتین و 

کیم هنوز به صورت علنی منتر نشده 

است، اما پیشـنهاد روسـیه برای کمک 

دفاعـی به کره شـمالی می تواند شـامل 

بازدارندگی هسـته ای باشد. 

در همیـن حـال، ژاپـن و کره جنوبـی 

به دنبـال تقویـت بازدارندگـی گسـترده 

آمریـکا هسـتند. 

دومین پیامد دیپلماسی پوتین در آسیا 

این است که استراتژی آزاد و باز هند و 

اقیانوس آرام ژاپن و تلاش موفقیت آمیز 

این کشور همراه با آمریکا، استرالیا و هند 

برای همکاری در مقابله با تلاش های چین 

برای تغییر وضعیت موجود را پیچیده 

می کند. اگر روسیه قصد دارد با چین 

در منطقه متحد شود، این تنها بر بار 

دیپلماتیک ژاپن می افزاید.

درگیـری آینـده بیـن آمریـکا و چیـن 

کره جنوبـی  و  ژاپـن  بـرای  می توانـد 

باشـد.  خطرنـاک 

tinyurl.com/25qenelh

نیوزویک

گوردون جی چانگ |   

از   )CPC( چیـن  کمونیسـت  حـزب 

تحقیقات فسـاد در مـورد وزیـران دفاع 

سـابق وی فنگـه و لـی شـانگفو خـبر 

داده اسـت و ایـن اولین بـار در تاریـخ 

نظامی این کشـور اسـت که ایـن حزب 

در همان روز چنیـن تحقیقاتی را اعلام 

می کند. این تصمیم، خشم و ناامیدی 

را در میـان رهبری حزب کمونیسـت در 

مورد اختلاس مداوم کـه تهدیدی برای 

ظرفیت جنگی و بازدارندگی هسـته ای 

چین تلقی می شـود، برانگیخته است.

وی اولین رئیس نیروی موشکی بود که 

مسئول تقریباً تمام تسلیحات هسته ای 

کشـور بود. در نیمه دوم سـال گذشته، 

نیـروی موشـکی بـا پاک سـازی هایی 

مواجه شد که حداقل 70 افسر در نیمه 

آخر سال ناپدید شدند. نیروی موشکی 

برای تلاش های شـی جین پینگ برای 

الحـاق تایـوان ضروری اسـت و چین از 

اواسط سـال 2021 نسـبت به حملات 

اتمی برای کسـانی که به تایوان کمک 

می کنند هشـدار داده است.

همان طـور که بلومـبرگ نیـوز در ژانویه 

گـزارش داد، برخـی بـر ایـن باورنـد که 

فساد بومی توانایی این شعبه را تضعیف 

می کنـد. ژنـرال هـی ویدونـگ، معاون 

رتبـه دوم کمیسـیون نظامـی مرکـزی و 

مقـام نظامـی شـماره 3 چیـن، در مـاه 

مـارس از »قابلیت های جنگـی جعلی« 

انتقـاد کـرد و بـه فسـاد تهیـه تجهیزات 

نظامـی اشـاره کرد.

درحالی که ریـزش در رده هـای افسری 

چیـن، ممکن اسـت آمادگـی را کاهش 

داده یـا اراده افـسران ارشـد را تضعیف 

بکند. بسـیاری از تحلیلگران استدلال 

می کنند که بی ثباتی در سیسـتم لزوماً 

به ناکارآمدی نظامی تبدیل نمی شـود. 

اسـتراتژی کلیـدی PLA ضربـه زدن بـا 

غافلگیـری و انبـوه، جـبران ضعف های 

داخلی اسـت.

چارلز برتون از اندیشکده سینوپسیس 

مسـتقر در پـراگ در مـاه آوریـل گفـت: 

»بخـش قابل توجهی از رهـبری نظامی 

چین مخالف اقدام علیه تایوان هستند. 

لیـو یـاژو، ژنـرال سـابق نیـروی هوایـی 

چیـن کـه یکـی از متفکـران برجسـته 

نظامی این کشـور محسـوب می شـود، 

بنـا بـر گزارش هـا در سـال 2022 بـه 

دلیل مخالفت بـا چنین تهاجمی حکم 

اعـدام دریافـت کـرد که سـال گذشـته 

فاش شـد.«

در پایـان، انحـراف در رده هـای افسری 

چین، نشـانه هایی را یادآوردی می کند 

که در مـورد کارآمـدی ارتـش و احتمال 

شـی  کنـترل  تضعیـف  بـرای  فسـاد 

جین پینگ بر زرادخانه هسـته ای چین 

وجـود دارد.

https://cutly.vercel.app/OPigG

شرق آسیا

اخراج دو وزیر دفاع چین، برای تایوان چه معنایی دارد؟

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/25qenelh 
https://cutly.vercel.app/OPigG 
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وپا ار

اسرائیل آماده دادن امتیاز است؟

نسل جدید پدافد هوایی اسرائیل در راه است

جروزالم پست

ژاکوب ناگل |

پس از 9 ماه جنگ در غزه و شمال، حملات 

مستقیم ایران و حملات تروریستی در داخل 

اسرائیل، این کشور با چندین تصمیم دشوار 

مواجه است.

چالش های اصلی عبارتند از انتقال عاقلانه از 

یک جنگ با شدت بالا به یک جنگ کم شدت 

مداوم در غزه، ترویج معامله گروگان گیری، 

و انتقال مرکز ثقل به شمال و  شکست و 

تضعیف رژیم.

ارتش اسرائیل تحت هدایت کابینه جنگ 

قدیمی، به تکمیل اولین هدف جنگی نزدیک 

می شود. متأسفانه انکار توانمندی های 

دولتی و سازمانی حماس و کشتار همه 

رهبران آن به رغم برخی دستاوردهای 

چشمگیر هنوز کامل نشده است.

اگر فرصتی برای دستیابی به توافقی وجود 

دارد که اسرائیل بتواند آن را بپذیرد، تنها با 

افزایش فشار نظامی است نه کاهش آن. یک 

بحث منطقی که مطرح می شود این است که 

اگر وضعیت حماس تا این حد ناامید کننده 

است، اکنون زمان معامله نیست بلکه زمان 

فشار است. این فرض درستی است، اما 

وضعیت گروگان ها پس از 9 ماه، همراه با 

فشار خانواده ها، ظاهرا چنین رویکردی را 

نشان نمی دهد. تا زمانی که سنوار متقاعد 

   شده است که بدون امتیاز به اهداف کامل 

خود خواهد رسید، هیچ توافقی وجود نخواهد 

داشت که اسرائیل بتواند با آن موافقت کند.

در کنار برخی امتیازات دردناک و 

پذیرش برخی از خواسته های حماس، 

خواسته اصلی باید آزادی کامل همه 

گروگان ها و اجساد در همان ابتدا باشد. 

خواسته اصلی سنوار، در حالی که هدف 

اصلی او بازگشت به 6 اکتبر است، توقف 

کامل جنگ به طور دائم، در کنار خروج کامل 

نیروهای ارتش اسرائیل از نوار غزه است. 

برای آزادی گروگان ها، اسرائیل باید از برخی 

از دستاوردهای خود چشم پوشی کند.

چالش در شمال همچنان پیچیده ترین است 

و به وضعیت غزه و به محور ایران مرتبط است. 

برای بازگشت امن ساکنان اسرائیلی به 

خانه های خود در جوامع شمالی، احتمالاً 

جنگ گسترده تر علیه حزب الله تحت توافق 

جنوب به تعویق خواهد افتاد و ارتش اسرائیل 

را قادر می سازد تا با آمادگی بیشتری وارد 

شوند. 

علاوه بر این، تمایل ایران برای دستیابی به 

سلاح هسته ای تغییر نکرده است و تهدید 

اصلی موجودیت اسرائیل باقی مانده است.

tinyurl.com/272z9mcz

اوراسیا ریویو

جیریش لینگانا |   

سیستم تسلیحات لیزری پرانرژی پیرفته 

پرتو آهنین اسرائیل حتی با وجود تهدید 

فزاینده جنگ   تمام عیار با حزب الله در مرز 

شمالی خود با لبنان، زودتر از موعد عملیاتی 

نخواهد شد. وزارت دفاع و صنایع اسرائیل 

سخت در حال کار برای تسریع استقرار پرتو 

آهنین هستند، اما احتمالاً اولین سیستم 

پدافند هوایی منحصربه فرد که آماده می شود 

پایان سال 2025 خواهد بود.

گیدئون وایس، رئیس بازاریابی بین المللی 

و توسعه کسب وکار برای سامانه های 

دفاعی پیرفته رافائل، متعلق به دولت 

اسرائیل، گفت که جدول زمانی پرتو آهنین 

از ماه اکتبر بدون تغییر باقی مانده است. 

به گزارش نیوزویک، انتظار می رود که تا 

پایان سال آینده به بهره برداری برسد. 

وزارت دفاع اسرائیل به این خبرگزاری گفت 

که دولت و صنایع اسرائیل »تمام تلاش 

خود را برای تسریع هرگونه راه حلی برای 

درگیری فعلی، متناسب با نیازهای جنگی 

و شرایط میدان نبرد انجام می دهند.«

پرتو آهنین اسرائیل، یک سیستم پدافند 

هوایی جنگ افزار انرژی هدایت شده 

مبتنی بر لیزر، برای ادغام در شبکه پدافند 

هوایی موجود کشور طراحی شده است، 

نه به عنوان جایگزین آن. این سامانه که 

می تواند تهدیدات را از چندین کیلومتر 

دورتر رهگیری کند، برای مقابله با تهدیدات 

مختلف از جمله موشک های کوتاه برد 

شلیک شده توسط حماس و موشک های 

بالستیک دوربرد از ایران طراحی شده 

است. رافائل، پیمانکار اصلی این سیستم، 

گفت که پرتو آهن زمانی که نیازهای 

عملیاتی برآورده شود، مستقر خواهد 

شد. این سامانه مکمل موشک های رهگیر 

جنبشی تامیر اسرائیل است که برای 

رهگیری فیزیکی و نابودی تهدیدات وارده 

استفاده می شود. اسرائیل توانایی پرتو 

آهنین در رهگیری راکت ها، خمپاره ها، 

موشک های ضد تانک و پهپادها را نشان 

داده است که تهدیدهایی هستند که 

ارتش های سراسر جهان به طور فزاینده ای 

نسبت به آن ها نگران هستند. نفتالی بنت، 

نخست وزیر پیشین، این سیستم را در 

سال 2022 »تغییر دهنده بازی« خواند.

اسرائیل در حال توسعه پرتو آهنین است 

که می تواند دفاع خود را تقویت کند و 

کارایی سلاح های انرژی هدایت   شده را 

نشان دهد. آمریکا 1.2 میلیارد دلار برای 

توسعه این سیستم اختصاص داده است، 

در حالی که پروژه های لیزری خود را نیز 

دنبال می کند. ارتش آمریکا پیشنهاد کرده 

است که در صورت موفقیت آمیز بودن این 

سامانه، آن را خریداری کند.

is.gd/vcI2NQ

رژیم صهیونیستی

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/272z9mcz 
http://is.gd/vcI2NQ 
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داخلی آمریکا

واشنگتن پست

لی کالدول/ لیز گودوی |   

سـناتور مـارک وارنـر در حـال تـلاش، 

برای جمع آوری گروهی از سـناتورهای 

دموکرات اسـت تا از جو بایدن بخواهند 

کـه از رقابـت هـای  ریاسـت جمهوری به 

دلیل عملکرد متزلزلش در مناظره خارج 

شـود. وارنر ابـراز نگرانی کرده اسـت که 

بایـدن نمـی توانـد  کارزاری را اداره کند 

که بتوانـد ترامـپ،  رئیس جمهور سـابق 

را شکسـت دهـد. او به طـور خصوصـی 

نگرانی هایـی را در هفتـه گذشـته بـا 

دیگران در میان گذاشته اسـت، زیرا آن 

ها در نبردی دشـوار برای حفظ اکثریت 

سـنا می جنگنـد.

چندین تاکتیک مورد بحث قرار می گیرد 

زیرا سناتورهایی که نگرانی  زیادی دارند 

بهترین راه برای انتقال این مسائل را به 

رئیس جمهـور بررسـی می کننـد. یکی 

از گزینه هـای مـورد بررسـی، دیـدار در 

کاخ سفید بین سـناتورها و بایدن است 

کـه طرفـداران آن اسـتدلال می کننـد 

کـه می توانـد از ایـن انجمـن بـرای ابراز 

نگرانی های صریح استفاده کند. وارنر، 

به عنـوان رئیس کمیتـه اطلاعات سـنا، 

به عنـوان صدایـی جـدی در نظـر گرفته 

می شود که از کناره گیری رئیس جمهور 

حمایت می کند. در میان دموکرات های 

سـنا اجماعـی وجـود دارد کـه وضعیـت 

بایـدن در صـدر جـدول، غیرقابـل دفاع 

اسـت و سـناتورها در تلاشـند بهتریـن 

راه را بـرای انتقـال ایـن پیـام بـه یـک 

رئیس جمهـور منـزوی بیابند.

به گفته دو نفر از افراد آشنا به  گفت و گوها، 

شـومر، رهبر اکثریت سـنا، به سـناتورها 

گفته اسـت که صـبر کننـد تـا داده های 

نظرسنجی بیشتری درباره جایگاه بایدن 

و دموکرات ها به دسـت آید. بعید به نظر 

می رسد که داده های نظرسنجی تا اواخر 

این ماه قابل اعتماد باشـد.

وارنر به طور علنی در مورد عملکرد مناظره 

بایدن اظهـار نظری نکرده اسـت، حتی 

در شرایطی کـه بسـیاری از همکارانش 

پیام هـای اولیـه حمایت خـود را منتر 

کردند، در حالی که به طور خصوصی از 

پیامدها نگران بودند. به گزارش روزنامه 

Progress-Index، سـناتور تیـم کیـن 

یکـی از سـناتورهای وارنـر کـه در پاییـز 

امسـال برای انتخاب مجدد نامزد شـده 

اسـت، در یکی از  کارزار های اخیر خود 

گفت: اگـر گروه وارنر موفق شـود، تغییر 

بزرگی در نحوه نزدیک شـدن دموکرات 

ها به ماندن بایدن در رقابت علیه دونالد 

ترامپ باشـد.

وارنر، فرمانـدار سـابق ویرجینیـا و تاجر 

سابق، در گذشته گهگاه از دولت بایدن 

به دلیل تصمیم آن ها برای تبلیغ محتوا 

در TikTok و رسیدگی به تحقیقات اسناد 

طبقه بندی شـده انتقاد کرده است.

B2n.ir/k28811

نیشن

اوون دالکمپ |   

مجموعـه ای از بیانیه هـای مبارزاتی که 

»برنامه ۴7« نامیده می شوند، چشم انداز 

رئیس جمهور سابق را برای سال 2025 

و بعد از آن ترسیم می کند، چشم اندازی 

کـه بـرای ارزش هـای محافظه کارانه در 

جنگ هـای فرهنگـی کـه در آمـوزش و 

پرورش آمریکا نفوذ کرده مبارزه می کند، 

در حالی که تصمیم گیری های آموزشی را 

به ایالت هـا و خانواده های دانش آموزان 

واگـذار می کند.

ترامپ قصد دارد وزارت آموزش و پرورش را 

تعطیل کند، نماز را در مدارس بازگرداند، 

یـک آکادمـی آمریکایـی ایجـاد کند که 

تحصیلـی  مـدرک  دانش آمـوزان  بـه 

کم هزینـه اعطـا می کنـد کـه بـا اعـمال 

جریمه هـای مالـی علیـه مؤسسـاتی که 

مطابق با استانداردهای ایدئولوژیکی او 

نیستند، احیای انتخاب مدرسه و محدود 

کردن بحث درباره محتوای LGBTQ در 

کلاس های درس و موارد دیگر را به دنبال 

دارد. این پیشنهادها تقریباً مشابه پروژه 

2025 هستند، مجموعه ای 920 صفحه 

ای مملو از اولویت های سیاسـت جناح 

راسـت برای دولت بعـدی ترامپ. 

سیسـتم اعتباربخشـی آموزش عالی که 

به عنـوان یـک نـوع حمایـت از مـصرف 

کننـده ایجـاد شـده اسـت، متشـکل 

از شرکـت هـای خصوصـی اسـت کـه 

قابلیت مالی مؤسسات، نتایج یادگیری 

دانش آمـوزان و سـایر عوامـل را بررسـی 

مـی کننـد تـا اطمینـان حاصـل کننـد 

کـه دانشـجویان تحصیلاتـی را دریافت 

مـی کننـد کـه بـرای آن هزینـه پرداخت 

مـی کننـد. 

لارنس شـال، رئیس کمیسـیون آموزش 

عالـی نیوانگلنـد )NECHE( کـه بیـش 

از 200 مدرسـه را اعتبـار می دهـد، بـا 

برجسـته کـردن تنـوع مـدارس دارای 

اعتبار NECHE، از جمله دانشگاه های 

مذهبی، مؤسسات سکولار، آکادمی های 

نظامـی و دانشـگاه های خصوصی، این 

تصـور را رد کرد. 

لوتـر اسـپوهر، اسـتاد سـابق دانشـگاه 

بـراون و متخصـص آزادی آکادمیـک، 

گفت: »معمولاً آژانس های اعتباربخشی 

در پس زمینـه هسـتند. 

در طـول قـرن گذشـته، دولـت فـدرال 

بـه اعـمال و گسـترش حمایـت و نفـوذ 

خود بـر موسسـات آمـوزش عالـی ادامه 

داده اسـت. کنگره ۴3 درصـد از بودجه 

عمومـی بـرای کالج هـا و دانشـگاه ها را 

از طریـق تخصیص هـای فـدرال کنترل 

می کند، و کمک های مالی Pell و بودجه 

از لایحه GI فقط در موسسات معتبر قابل 

اسـتفاده اسـت. این الزامات مـی تواند 

توسـط دولـت جدید ترامـپ بـرای وادار 

کـردن دانشـگاه هـا بـه رعایت خواسـته 

هـای ایدئولوژیک او مورد اسـتفاده قرار 

گیـرد.

دوره اول ترامپ در حال حاضر تغییرات 

عمـده ای در آموزش آمریـکا ایجاد کرده 

است. ترامپ از طریق وزیر آموزش خود، 

بتسی دووس، حمایت فدرال را از مدارس 

و سازمان های مذهبی گسترش داد، در 

برنامه های انتخاب مدرسه سرمایه گذاری 

کرد، سیاسـت های انطباق جنسیتی را 

تهدید کـرد و مکـرراً درخواسـت کاهش 

بودجه برای آمـوزش عمومی کرد.

 به رغـم رواج آمـوزش در بحـث سیاسـی، 

موضوع آموزش برای رأی دهندگانی که 

در نوامبر امسـال بـه پای صنـدوق های 

رای مـی رونـد، اولویـت اصلـی نیسـت. 

کمـتر از 1 درصـد از رای دهنـدگان 

ثبت نام شـده در نظرسـنجی نیویـورک 

تایمـز/ کالـج سـینا در مـاه مـی 202۴ 

گفتند که این موضوع مهم ترین موضوع 

آن هـا بود. 

از میـان کارشناسـان اعتباربخشـی کـه 

نیشـن با آن ها صحبت کـرد، هیچ کدام 

نتوانسـتند مؤسسـه ای را نـام ببرنـد کـه 

بـه دلیـل عـدم پایبنـدی بـه ایدئولوژی 

خاصی یا به دلیـل محتوایی که تدریس 

می کننـد اعتبـار خـود را از دسـت داده 

 SACSCOC و NECHE است. روسای

هر دو گفتند که محتوای کلاس ها را در 

هیـچ مؤسسـه ای تنظیـم نمی کننـد، تا 

زمانـی کـه بـا مأموریت مؤسسـه همسـو 

باشد. به گفته اسپوهر، اگر ترامپ برای 

تحمیل ارزش های سـنتی آمریکایی که 

در آموزش عالی وعده داده بـود این کار 

را انجام دهد، »بی سـابقه خواهـد بود«.

B2n.ir/y26468

سناتور مارک وارنر از بایدن می خواهد از رقابت خارج شود

سلاح مخفی ترامپ برای نابودی آموزش در آمریکا

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/k28811 
http://B2n.ir/y26468 
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افول آمریکا

اف پی آی اف

مایکل کلر  | 

بایدن، آمریـکا را به عنوان رهبر ائتلافی 

از کشـورهای دموکراتیـک کـه از نظـم 

بین المللـی مبتنی بـر قوانیـن در برابر 

چیـن،  ماننـد  خـودرأی  قدرت هـای 

روسـیه و کـره شـمالی دفـاع می کنند، 

تبلیغ می کنـد. بایدن بر تأسـیس ناتو، 

بزرگ تریـن اتحـاد نظامـی در تاریـخ و 

تلاش بـرای الحاق »جنـوب جهانی« به 

چنین ائتلافی تأکید کرده است. با این 

 حال، آمریکا بیش از هر زمان دیگری از 

زمان پایان جنگ سرد در سـال 1991 

در سطح بین المللی منزوی شده است.

انزوای واشـنگتن در امـور بین الملل را 

می تـوان در موضع گیـری آن در قبـال 

جنگ هـای اوکرایـن و غـزه مشـاهده 

کرد. بایدن نتوانسـت بر جنوب جهانی 

پیـروز شـود یـا از آن در تحریـم نفـت و 

گاز طبیعـی روسـیه حمایـت کنـد. در 

سـال 2023، بایـدن بـا جلـب حمایت 

جهانی برای اسرائیل در تـلاش بود که 

حماس را نابـود کند. با ایـن حال، پس 

از آغاز حملـه اسرائیـل به غزه و کشـتار 

غیرنظامیـان فلسـطینی، ایـن حمایت 

غیرقابل دفاع شـد. بسـیاری از رهبران 

غیر اروپایی در مـورد اقدامات مرتبط با 

غـزه در سـازمان ملل علیـه آمریـکا رأی 

دادنـد یـا در دادگاه جهانـی بـه دلیـل 

نقض محسوس کنوانسیون نسل کشی 

19۴8 علیـه اسرائیل شـکایت کردند. 

کاخ سفید به طور خستگی ناپذیری برای 

تقویت اتحادهای موجـود خود و ایجاد 

اتحادهـای جدیـد تـلاش کرده اسـت. 

آمریـکا به عنـوان یـک قـدرت جهانـی، 

تعـداد اندکـی متحـد نزدیـک و قابـل 

اعتماد دارد که اکثر آن هـا اعضای ناتو 

و کشورهایی هسـتند که برای حفاظت 

هسـته ای به آمریـکا متکی هسـتند.

پنـج چشـم )FVEY( یـک گـروه نخبـه 

متشـکل از پنج کشـور انگلیسـی زبان؛ 

اسـترالیا، کانـادا، نیوزیلنـد، بریتانیا و 

آمریکا اسـت که توافق کرده اند در امور 

اطلاعاتـی همـکاری کننـد و اطلاعات 

فـوق سری را به اشـتراک بگذارنـد. این 

گـروه در ابتـدا بخشـی از توافقنامـه 

دوجانبه UKUSA، یـک معاهده برای 

همـکاری مخفیانـه در اطلاعـات بـود. 

به صـورت  چشـم  پنـج  فعالیت هـای 

مخفیانـه انجام می شـود و وجـود آن ها 

تا سـال 2010 فاش نشـده بود. منشـأ 

پنج چشـم را می توان بـه جنگ جهانی 

دوم ردیابـی کـرد، زمانـی کـه هکرهای 

آمریکایی و بریتانیایی مخفیانه در پارک 

بلچلـی گـرد هـم آمدند تـا اطلاعـات به 

دست آمده را به اشـتراک بگذارند. این 

رابطه محرمانـه در توافقنامه اطلاعاتی 

ارتباطی بریتانیا و آمریکا در سال 19۴3 

و توافقنامـه UKUSA در سـال 19۴6 

رسمیت یافت. در سال 1955، قرارداد 

اشتراک اطلاعات به استرالیا، کانادا و 

نیوزیلند گسترش یافت و برچسب »پنج 

چشـم« نیز بـه آن اضافه شـد و بـه تمام 

اسـنادی که آن ها به اشـتراک گذاشته 

بودند چسـبانده شـده بود.

شـبکه اطلاعاتی پنج چشـم حتی پس 

از فروپاشـی اتحاد جماهیر شـوروی به 

فعالیـت خـود ادامـه داد و از گروه های 

اسـلامی مبـارز و رهـبران دولتـی در 

غرب آسـیا جاسوسـی کـرد و همچنیـن 

فعالیت هـای تجـاری، دیپلماتیـک و 

نظامی چین در آسـیا و جاهای دیگر را 

شـنود کرد. آمریـکا، بریتانیا و اسـترالیا 

به طور مشـترک یـک مرکـز جمـع آوری 

اطلاعات بحث برانگیز و بسیار محرمانه 

در پاین گپ، استرالیا، به نام تأسیسات 

دفـاع مشـترک )JDFPG( دارند.

تمرکـز دولـت بایـدن بـر کشـورهای 

اهـداف  پیشـبرد  در  انگلیسـی زبان 

اسـتراتژیک خـود به ویـژه در منطقـه 

آسـیا و اقیانوسـیه مشـهود بوده اسـت. 

هدف اصلی کاخ سـفید در آسـیا ایجاد 

دوسـتدار  کشـورهای  از  شـبکه ای 

آمریکا اسـت کـه متعهـد به مهـار ظهور 

چیـن هسـتند. ایـن شـامل شـبکه ای 

از ائتلاف هـای قـوی و تقویت کننـده 

متقابل با متحـدان و شرکای آمریکایی 

در منطقـه، از جملـه اسـترالیا، ژاپـن، 

و  کره جنوبـی  و  فیلیپیـن  نیوزلنـد، 

همچنین احزاب دوست اروپایی مانند 

بریتانیـای کبیـر و فرانسـه اسـت.

AUKUS، یـک توافقنامـه مشـارکت 

اسـتراتژیک بیـن اسـترالیا، بریتانیـا و 

آمریکا، شـامل دو »خط مهم« همکاری 

اسـت: فنـاوری زیردریایـی و هـوش 

خودمختـار  سـلاح های  و  مصنوعـی 

سـود  پیرفتـه  فناوری هـای  از  کـه 

می گیرنـد. هـر دو زمینـه شـامل تبادل 

سطح بالای داده های طبقه بندی شده 

و همکاری های نظامی و فناوری است.

خط اول AUKUS شـامل این موضوع 

شـش  نـاوگان  اسـترالیا  کـه  اسـت 

زیردریایـی دیزلـی خـود را به تدریـج 

بازنشسـته کند و سـه تا پنج زیردریایی 

 )SSN( هسـته ای کلاس لس آنجلـس

درجه یـک سـاخت آمریـکا را خریداری 

کنـد. آمریکا و اسـترالیا در حـال انجام 

طرح هایی برای ساخت SSN   هستند و 

افسران نیروی دریایی اسـترالیا را ملزم 

به مطالعه پیرانه هسـته ای در آمریکا 

می کننـد. زیردریایی هـای آمریکایـی 

همـراه اسـترالیایی ها بـرای کمـک بـه 

کسـب تجربه بـا چنیـن سیسـتم هایی 

وارد عرصـه شـدند.

خط دوم AUKUS خواسـتار همکاری 

علمی و فنی آمریکا، بریتانیا و استرالیا 

در زمینـه فناوری هـای پیرفتـه، از 

جملـه هـوش مصنوعـی، روباتیـک و 

هایپرسونیک است که هدف آن افزایش 

قابلیت هـای نظامـی آینـده اسـت.

دولت بایدن تقویت روابط با کشورهای 

انگلیسی زبان را بر بهبود روابط جهانی 

در اولویت قـرار داده اسـت. آن ها قصد 

دارنـد تحویل تسـلیحات بـه اسرائیل را 

متوقـف کننـد، بـار بدهـی کشـورهای 

درحال توسعه را کاهش دهند و امنیت 

غذا و آب را در جنوب جهانی ارتقا دهند.

بسـیاری از کشـورهای مناطـق آفریقا، 

غرب آسیا و آسیای جنوب شرقی، زمانی 

تحـت سـلطه اسـتعمار بریتانیـا بودند. 

هرگونـه احیـای بالقـوه نواسـتعماری 

واشنگتن-لندن، احتمالاً این کشورها را 

خشمگین می کند. تبلیغات چین، ایران 

و روسـیه در مـورد پیونـد امپریالیسـتی 

درحال توسعه آنگلوساکسون می تواند به 

نارضایتی گسـترده جهانی منجر شود.

بـرای شـکوفایی روزافـزون در دنیـای 

چندفرهنگـی، آمریـکا بایـد بیامـوزد 

کـه بـه شـیوة چندفرهنگـی عمـل کند 

و هرگونـه بقایـای اتحاد قـدرت جهانی 

آنگلوساکسون انحصاری را از بین ببرد.

https://cutly.vercel.app/ABFJu

نشانه های اولیه افول قدرت جهانی آمریکا

http://Souriancss.com
https://cutly.vercel.app/ABFJu 
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سایر حوزه ها

آنچه  باید درباره رئیس جمهور آینده ایران بدانید

جو بایدن از قدرت ذهنی و فیزیکی خود دفاع کرد

واشنگتن پست

سوزانا جورج |

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور جدید 

ــت که از تعامل  ایران، اصلاح طلبی اس

ــد،  ــت می کن ــرب حمای ــا غ ــدود ب مح

ــر  ــا ب ــد تنش ه ــه می توان ــتی ک سیاس

سر برنامــه هســته ای ایــران و نقــش آن 

در غرب آســیا را کاهــش دهــد.

رســانه دولتــی ایــران اوایــل روز شــنبه 

ــکیان در دور دوم  ــه پزش ــرد ک ــلام ک اع

ــی،  ــه ســعید جلیل ــات روز جمع انتخاب

را شکســت  برجســته  محافظــه کار 

ــا  ــه تنه ــدن ب ــل ش ــل از تبدی داد و قب

اصلاح طلــب مــورد تائیــد بــرای شرکت 

در انتخابات زودهنگام که با درگذشت 

ابراهیــم رئیســی در اردیبهشــت ماه در 

ــاز  ــاری آغ ــال ج ــتر س ــقوط هلیکوپ س

شــد، در خــارج از ایــران شناخته   شــده 

ــود. نب

پزشــکیان طبق اعــلام ســتاد انتخابات 

ــت  ــه دس ــون رأی ب ــور 16.3 میلی کش

ــتر  ــون بیش ــا 3 میلی ــاً ب ــه تقریب آورد ک

ــود  ــب خ ــن رقی ــی، نزدیک تری از جلیل

ــا 13 میلیــون و 538  هــزار  و 179  را ب

ــت. ــت سر گذاش رأی پش

پزشــکیان، جــراح قلــب و کهنــه سربــاز 

ســابق جنگ ایــران و عــراق، بــا حمایت 

از تغییــرات محــدود امــا عدم بــه چالش 

کشــیدن حکومــت دینی تحــت رهبری 

]آیت اللــه[ خامنــه ای، رهــبر ایــران، 

قدرت را در مجلس ایران به دســت آورد.

پزشــکیان، نامــزد  ریاســت جمهوری، 

از اصلاحــات محــدود اجتماعــی و 

ــر سر  ــکا ب ــا آمری ــل ب ــادی و تعام اقتص

برنامه هسته ای ایران حمایت می کند. 

او متعهــد می شــود کــه فقــر، تبعیــض، 

جنگ، دروغ و فســاد را ریشه کن کند و 

هدفش پــر کردن »شــکاف« بیــن مردم 

و دولــت در ایــران اســت.

ایــران  رئیس جمهــور  پزشــکیان، 

بــا اذعــان بــه نگرانی هــا در مــورد 

در  رأی دهنــدگان  کــم  مشــارکت 

انتخابــات ریاســت جمهوری خــود، 

اعــلام کــرد کــه مشــارکت بهــتر نظــام 

ــازد  ــادر می س ــلامی را ق ــوری اس جمه

تــا بــه اهــداف خــود دســت یابــد. ایــن 

ــی  ــای داخل ــه بحران ه ــر در بحبوح ام

و منطقــه ای از جملــه حملــه گروه های 

مسلح به اسرائیل و حامیان آن، تهدید 

پایگاه هــای نظامــی آمریــکا و ایجــاد 

ــتیرانی جهانی  اختلال در خطوط کش

رخ می دهــد. دولت ایــران همچنین به 

اعتراضــات سراسری در ســال 2022، 

ــدید  ــرد و تش ــک زن ک ــرگ ی ــس از م پ

مجازات برای زنانی که قوانین پوشــش 

ــدی  ــش تن ــد، واکن ــت نمی کنن را رعای

نشــان داده اســت. سرکوب اعتراضات 

توســط دولــت ایــران، روابــط با غــرب را 

بیشــتر تیــره کــرده اســت.

در بحبوحــه ناآرامی هــای اجتماعــی 

ــادی،  ــران اقتص ــدن بح ــر ش و عمیق ت

مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری به 

نــدرت چالش هایــی را که طبقــه حاکم 

کشــور بــا آن روبــه رو بــود، نشــان داد.

علــی واعظ، مدیر پــروژه ایــران در گروه 

بین المللــی بحران گفت: »این مســئله 

بــه مرحله ای رســیده اســت کــه نادیده 

گرفتن آن غیرممکن است. شکاف بین 

دولــت و جامعــه بــه مرحلــه ای رســیده 

ــادگی  ــوان آن را به س ــه نمی ت ــت ک اس

ــیم کرد.« ترس

پزشــکیان در پاســخ بــه ســؤالی درباره 

حقــوق زنــان و اجــرای ظالمانــه قانــون 

حجــاب گفــت کــه بــا پوشــش اجباری 

موافــق اســت و گفــت همــه زنــان 

خانــواده اش چــادر می پوشــند، شــنل 

مشــکی بلند و گشــاد کــه تمام بــدن را 

از سر تا پا می پوشــاند؛ اما او همچنین 

نحــوه اجــرای قوانین پوشــش زنــان در 

ایــران را زیــر ســؤال بــرد.

او در جریـان مناظره  ریاسـت جمهوری 

گفـت: »ایـن دیدگاه کـه زنان شـهروند 

درجـه دو هسـتند و فقـط بـه خاطـر 

خانـواده ایجاد شـده اند، چیزی اسـت 

که باید تغییر کند«. زنان در کنار مردان 

در اقتصاد، علم و صنعت وجود دارند و 

باید آن ها را به جایگاه خود بازگردانیم.

is.gd/xyfQ0u

صدای آمریکا |   

جو بایدن، در یک مصاحبـه تلویزیونی 

تأکیـد کـرد کـه هـم تـوان ذهنـی و هم 

اسـتقامت جسـمانی لازم را بـرای غلبه 

بر دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشـین 

آمریـکا دارد و می توانـد کشـور را چهـار 

سـال دیگـر نیـز اداره کند.

بایدن با پنـج دهه فعالیت سیاسـی در 

کارنامـه حرفـه ای خـود در مصاحبه ای 

22 دقیقه ای با جورج اسـتفانوپولوس، 

مجری شبکه خبری »ای بی سی« گفت: 

»مـن واجـد شرایط تریـن فـرد هسـتم و 

می دانـم چطـور کارها را انجـام دهم.«

در  تیـر   15 جمعـه،  روز  اوایـل  وی 

گرد هم آیـی حـدود 300 حامـی خـود 

در ایالت ویسکانسین به آن ها اطمینان 

خاطر داد و گفت :»مـن در رقابت باقی 

می مانـم.«

شـماری از قانونگـذاران دموکـرات چه 

به طور خصوصی و چه بـه صورت علنی 

ابراز نگرانی کرده اند کـه جو بایدن 81 

سـاله، ظرفیت ذهنی و جسمانی برای 

رقابت بـا ترامپ در چهار مـاه منتهی به 

انتخابات پنجم نوامـبر )15 آبان( را نیز 

نداشته باشد، چه برسد به اینکه کشور 

را در چهار سـال آینده رهبری کند.

بایـدن بـه اسـتفانوپولوس گفـت: »اگر 

خداوند متعال پایین بیاید و بگوید: جو 

از رقابت خارج شـو، من کنار می کشم، 

ولی خدا پاییـن نمی آید.«

نگرانی دموکرات ها از هفته گذشته که 

جو بایـدن در جریـان مناظره بـا ترامپ 

سردرگـم و گاه مـردد به نظر می رسـید، 

افزایـش پیـدا کـرد. او در برخـی مواقع 

رشـته افـکار خـود را از دسـت مـی داد 

و قـادر بـه حملـه مـداوم بـه رقیـب خود 

دونالـد ترامـپ و یـا دفاع مـداوم از سـه 

سـال و نیـم دسـتاورد خـود در سـمت 

ریاسـت جمهوری نبـود.

وی در مصاحبه با شـبکه »ای بی سـی« 

در مـورد شـب مناظـره گفـت: »خسـته 

بودم. احسـاس وحشـتناکی داشتم... 

سرماخوردگـی بدی داشـتم.«

وی افـزود که عملکـرد ضعیفش تقصیر 

هیچ کـس جـز خـود او نیسـت و ایـن 

موضوع را یک »اتفاق بد« توصیف کرد.

جو بایـدن در مصاحبـه تلویزیونـی روز 

جمعـه هوشـیار بـود و بـا اندکـی تردید 

به پرسـش های اسـتفانوپولوس پاسـخ 

داد و مشـتاق حملـه بـه ترامـپ بـه نظر 

می رسـید.

دروغگـوی  یـک  »ترامـپ  گفـت:  او 

اسـت.« بیمارگونـه 

کـه  خـبری  گزارش هـای  بـه  بایـدن 

می گوینـد ترامـپ در طـول مناظره 90 

دقیقه ای 28 دروغ گفت، استناد کرد.

ibit.ly/NkUs2

http://Souriancss.com
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غرب آسیا

صدای آمریکاگاردین
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/20q9t ibit.ly/-Qk-q

رئیس دفتر حفاظت منافع جمهوری اسلامی در واشنگتن در تماس تلفنی با ستاد 

»انتخابات« خارج از کشور ادعا کرد که خبرنگار صدای آمریکا تلاش کرده این رأی گیری 

حکومتی در آمریکا لغو شود و این دفتر از همین رو از صدای آمریکا در این رابطه شکایت 

کرده است. ابوالفضل مهرآبادی، سرپرست دفتر حافظ منافع جمهوری اسلامی در 

واشنگتن گفت: »خبرنگار صدای آمریکا با هتل متاسفانه تماس گرفته و تهدید کرده به 

کشوری که در حال تحریم است، شما به چه دلیلی اجازه انتخابات دادید؟«

او در ادامه گفت: »ما وکیل گرفته ایم و علیه آن ها ]صدای آمریکا[ شکایت کردیم.«

وی مدعی شده که »شوق و اشتیاق زیادی« در میان »هموطنان مقیم« برای شرکت در 

»انتخابات« وجود دارد، اما مخالفانی که او آن ها را »عوامل معاند« خوانده، با »تحرکاتشان« 

قصد داشتند رأی گیری را تحت تاثیر قرار دهند.

این درحالی  است که یکی از گردانندگان اصلی دفاتر رای گیری در لس آنجلس که 

سابقه درگیری با مخالفان در دور اول را هم داشته، ضمن عکس گرفتن از خبرنگار بخش 

فارسی صدای آمریکا در لس آنجلس او را تهدید کرده و گفته بود »ما با این ها کار داریم«.

طرح جامع جدیدی تحت عنوان »پروژه 2025« توسط جمهوری خواهان سرشناس، 

معرفی و مطرح شده که طی آن نقشه راه دوره دوم احتمالیِ ریاست جمهوری ترامپ 

ترسیم شده و طبق آن افرادی جذب و آموزش داده می شوند تا در دولت محافظه کار 

آینده آمریکا، این پروژه را به پیش برند. نکته قابل توجه این است که »پروژه 2025«  در 

بیشتر از 900 صفحه مجموعه ای از پیشنهادات مربوط به سیاست های محافظه کارانه 

و راستگرایانه را برای تغییر شکل دولت فدرال و تحکیم قدرت دستگاه اجرایی در صورت 

پیروزی نامزد جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری 202۴ ارائه می دهد.

این طرح پیشنهاد می کند ده ها هزار کارمند خدماتی فدرال، به عنوان منصوبان 

سیاسی مجدداً طبقه بندی شوند تا کسانی که تمایل بیشتری به اجرای خواسته های 

رئیس جمهور جمهوری خواه بعدی دارند، جایگزین شوند و این برنامه به گونه ای 

خواهان آن است که  رئیس جمهور، قدرت مطلق داشته باشد.

این پروژه یک دولت فدرال را به نمایش می گذارد که به نظر منتقدان، به شدت 

به دنبال انحصار قدرت و تبدیل آمریکا به یک جامعه مسیحی سفیدپوست است.

یکا« در رابطه با علیه »صدای آمر
 »انتخابات« شکایت کردیم

وژه 2025«؛ ابتکار جدید جمهوری خواهان برای  »پر
خالص سازی و افزایش قدرت ترامپ!

معضلات پناه جویان افغان در ایران 
فارن پالیسی

کوروش ضیابری |  

ایرانیان خود را برای دور دوم انتخابات 

ریاست جمهوری آماده می کنند که مسئله 

مهاجرت یکی از موضوعات کلیدی است. 

مشکلات اقتصادی اخیر کشور، فساد 

اداری، حکومت داری ضعیف و تحریم های 

بین المللی منجر به افزایش تبعیض و 

تعصب نژادی علیه افغان ها شده است. 

با بیش از 1.58 میلیون تبعه افغان در 

ایران، تعداد مهاجران افغان اکنون به 3.7 

میلیون نفر رسیده است. عفو بین الملل از 

موانع تحصیل، مسکن، اشتغال،  خدمات 

بانکی و آزادی رفت وآمد به عنوان موارد 

عمده تبعیض علیه افغان ها یاد کرد. 

نزدیک به نیمی از 31 استان کشور به 

اتباع افغانستان توسط دستور اجرایی 

محدود شده است. افغانستان یکی از 

تنها سه کشور فارسی  زبان است که هیچ 

مانع زبانی عمده ای بین دو ملت ندارد. 

آداب مذهبی و اشتراکات فرهنگی بین 

دو ملت با تحسین سنت های مشترک 

مانند جشن نوروز و شعر مولانا و فردوسی 

همچنان قوی است.

مورد  در  ایران  در  عمومی  گفتمان 

فرار  طالبان  ظلم  از  که  افغان هایی 

می کنند آزاردهنده شده است و دستگاه 

روحانی کلیشه های منفی را در مورد جامعه 

آسیب پذیر بازتولید می کند. نیروهای 

امنیتی در بدرفتاری با اتباع افغان از جمله 

آزار فیزیکی و تجاوزات کلامی عادی 

شده اند. در غیاب پاسخگویی برای دولت، 

ایرانیان عادی در بدرفتاری با افغان ها 

شریک شده اند. ماه آوریل گذشته، یک 

مرکز خرید مجلل در تهران، ورود افغان ها 

به این مرکز خرید را به مدت چهار روز 

ممنوع کرد. در ماه دسامبر، یک جوان 

17 ساله ایرانی در یک درگیری خیابانی 

کشته شد که باعث تقویت احساسات ضد 

افغانی در ایران شد.

لفاظی های خصمانه دولت ایران به افزایش 

احساسات ضد افغانی منجر شده، با 

هشتگ فارسی که »اخراج افغان ها یک 

خواسته ملی است« را تبلیغ می کند. 

این احساس به این دلیل مورد انتقاد 

قرار می گیرد که می گویند مهاجران 

افغانستانی اطلاعات جمعیتی ایران را 

دستکاری و فرصت های شغلی را غصب 

می کنند. ایرانیان دارای سابقه طولانی 

شوونیسم فارسی نسبت به افغان ها، 

عرب ها و سایر همسایگان منطقه ای 

هستند که جنبه های مشترک فرهنگی، 

زبانی و تاریخی بین جوامع افغان و ایرانی را 

مبهم می سازد. تندروهای ایران همچنین 

افغان ها را به عنوان هویت های نژادی 

پست تحقیر کرده اند که نشان دهنده 

بیزاری احزاب راست افراطی اروپایی و 

حزب جمهوری خواه آمریکا از گروه های 

بیرونی است. کلیشه ای از افغان ها در 

رسانه های اجتماعی فارسی  زبان رایج 

است و تلویزیون دولتی ایران که در ماه 

سپتامبر سال 2021 پخش شد به دلیل 

متمدن سازی داستان های آن ها مورد 

انتقاد قرار گرفت. جمهوری اسلامی 

اصرار دارد که منابع لازم برای میزبانی 

از افغان های بیشتری را ندارد و بیش از 

یک میلیون پناه جوی افغان از سال 2022 

اخراج شده اند.

ایرانیان، به رغم ادعای لیبرال گرایی و 

 وطن گرایی خود، اغلب نسبت به مهاجران 

و گروه های قومی اقلیت مانند کردها، 

عرب ها و آذری ها تعصب و نگرش تحقیرآمیز 

نشان می دهند. عواملی که به خصومت 

ضد افغانی دامن می زند، این تصور است 

که دولت ایران در ازای حقوق اقتصادی و 

اجتماعی، افغان های فقیر را در گروه های 

شبهه نظامی استخدام می کند. ترس 

از دست دادن شغل و کاهش تحرک 

اجتماعی به دلیل تازه واردان به مرزها 

نیز باعث ایجاد کلیشه های ضد مهاجر 

می شود.

is.gd/Ts63Gk
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اوراسیا

تفاوت اعتراضات ارمنستان و گرجستان
بسا

گلا واسادزه |   

مردم بسته به انتظارات خود نسبت به رویدادها واکنش 

نشــان می دهنــد و ایــن در مــورد سیاســت بســیار صدق 

می کند. در گرجســتان، به رغــم اســتانداردهای زندگی 

متوســط و احــترام بــه حقــوق و آزادی هــای شــهروندان، 

اکثریــت مــردم بهبــود اســتانداردهای زندگــی و توســعه 

کشــور خود را با یکپارچگــی اروپایــی مرتبــط می دانند.

در مــاه آوریل، حزب حاکــم لایحه ای را با عنــوان »عوامل 

خارجــی« ارائــه کــرد کــه غیرمنطقــی بــه نظر می رســید. 

ایــن موضــوع منجــر بــه اعتراضــات گســترده ای شــد که 

در تاریــخ گرجســتان بی ســابقه بــود.

ــون  ــه کان ــوع ب ــن موض ــرا ای ــه چ ــت ک ــن اس ــؤال ای س

اصلی سیاســت گرجســتان تبدیل شده اســت. بیدزینا 

ایوانیشــویلی، بنیان گــذار و رئیــس افتخــاری حــزب 

رویای گرجســتان گفت کــه قبل از تســلطش بر کشــور، 

گرجســتان از خــارج اداره می شــد و یــک حــزب خــاص 

ــا  ــه اروپ ــود کنــد و اتحادی می خواســت گرجســتان را ناب

بــه گرجســتان علاقــه ای نــدارد.

ایوانیشــویلی و حزبــش می خواهنــد بــرای همیشــه 

ــاز دارد  ــا نی ــا مســیری کــه اروپ ــن ب ــد و ای حکومــت کنن

ــن  ــه غیرممک ــرای همیش ــت ب ــت. حکوم ــازگار اس ناس

اســت، امــا به ســختی کســی از اطرافیــان ایوانیشــویلی 

جرئت یــادآوری ایــن موضــوع را بــه او دارد. در واقع، باید 

دلیــل موجه دیگری وجود داشــته باشــد کــه او مجبور به 

تــرک منطقــه امــن خــود شــده اســت و ایــن دلیــل فقــط 

ــد. ــکو باش ــد مس می توان

از نظــر تاریخــی، گرجســتان همیشــه بــرای مســکو 

ــوه  ــود رش ــا وج ــتان ب ــت. گرجس ــوده اس ــاز ب مشکل س

دادن بــه نخبــگان، کانــون مقاومــت در برابــر امپراتوری 

باقــی ماند. گرجســتان کریــدور شرق به غرب را مســدود 

می کند و روســیه و ایران را دور می کند، بنابراین روســیه 

همیشــه به دنبــال کنــترل سیاســی آن بــوده اســت.

در اوایــل دهــه نــود، روســیه نتوانســت گرجســتان را بــه 

کشــورهای تحــت کنــترل خــود ملحــق کنــد. بــه لطــف 

نفــوذ بین المللــی ادوارد شــواردنادزه، آمریــکا و اروپا این 

طرح هــا را خنثــی کردنــد، امــا گرجســتان به طــور موقت 

تحــت نفــوذ روســیه قــرار گرفت.

مســکو بعدهــا ســعی کــرد بــا ساکاشــویلی رهــبر بعــدی 

گرجســتان در مــواردی مذاکــره کند کــه مهم تریــن آنان 

ــی،  ــای باتوم ــی از پایگاه ه ــای روس ــروج نیروه ــدم خ ع

آخالکلکــی و وازیانی بود. ایــن به معنای از دســت دادن 

حضــور نظامــی روســیه در بخش غربــی قفقــاز جنوبی و 

ایجــاد کریدورهــای حمــل و نقــل بــرای منابــع انــرژی از 

طریــق آذربایجــان و  آســیای میانــه بــود کــه دیگر دســت 

روســیه در کنــترل قــدرت انــرژی کوتــاه می شــد.

روســیه همچنیــن خواســتار خریــد خــط لوله شــمال به 

جنوب شــد که گاز را به گرجســتان و ارمنســتان منتقل 

می کــرد. خریــد ایــن خــط لولــه بــه مســکو ایــن فرصت 

ــی  ــه را نهای ــه ترکی ــود ب ــال گاز خ ــروژه انتق ــا پ را داد ت

کنــد. ایــن امــر وابســتگی گرجســتان بــه گاز روســیه را 

ــروژه باکو-تفلیس-جیهــان  و  ــع از پ افزایــش داده و مان

نیــز  انتقــال منابــع انــرژی از  آســیای میانــه بــا دور زدن 

ــود. ــیه می ش روس

از زمــان انقــلاب انتخاباتــی ســال 2012، روســیه خــود 

را به رفــع انجــماد روابــط تجــاری بــا گرجســتان و برخی 

عملیات هــای ســازنده محــدود کــرده اســت، اما پــس از 

فوریه 202۴، روســیه خود را تحــت تحریم دیــد و از نظر 

لجســتیکی از غــرب منــزوی شــد. در چنیــن شرایطــی، 

توســعه یک اکوسیســتم لجســتیک مســتقل، به ویژه در 

قفقــاز جنوبــی کــه دسترســی بــه غرب آســیا و مدیترانــه 

را فراهــم می کنــد، بــرای مســکو حیاتــی شــده بــود.

کاهش نفوذ روســیه در آذربایجان پس از پایان مناقشــه 

ــه چالــش  ــکار عمومــی منفــی ارمنســتان ب ــاغ و اف قره ب

بزرگــی بــرای مســکو تبدیــل شــد. در ایــن شرایــط، 

گرجســتان بــه منطقــه ای کلیــدی تبدیــل شــده بــود که 

ــد. ــیه را بازگردان ــوذ روس ــد نف می توان

فدراســیون روســیه در حال حاضر شروع بــه بازگرداندن 

نفــوذ خــود در گرجســتان از طریــق شــکل گیری بحران 

سیاســی ناشــی از مقامات گرجســتان کرده اســت. این 

امــر منجــر بــه افزایــش تنــش بیــن تفلیــس و متحــدان 

غربــی آن شــده اســت و مســکو فعالانــه از ایــن وضعیــت 

ســوء اســتفاده می کنــد.

اهــداف کوتاه مــدت روســیه شــامل ایجــاد ایــن توهم در 

اذهــان مقامــات گرجســتان از طریــق متحدان خــود در 

غــرب )مجارســتان، اســلواکی( مبنــی بــر ایــن اســت که 

غرب روابط خــود را با گرجســتان قطع نمی کنــد و افکار 

ــوان  ــه می ت ــد ک ــوق می ده ــاور س ــن ب ــه ای ــی را ب عموم

اروپایــی مانــد و بــا روســیه نیز دوســت باشــند.

گســترش همــکاری تجــاری و اقتصــادی بیــن روســیه و 

گرجســتان در چارچــوب اکوسیســتم بقــای روســیه در 

شرایــط تحریــم را تضمیــن می کنــد و توســعه طرح های 

تجــاری و مالی غــرب با گرجســتان بــه روســیه نیز کمک 

می کنــد. مشــارکت شرکت هــای روســی در پروژه هــای 

زیربنایــی بــزرگ به ویــژه در بخــش حمــل و نقــل و انرژی 

ــیه در  ــه روس ــور سرمای ــش حض ــود؛ افزای ــتر می ش بیش

گرجســتان به نفع آنان نیــز خواهد بــود و با تغییــر روایت 

جریــان اصلــی رســانه های گرجســتان و افــکار عمومــی 

ــتان  ــماد گرجس ــیه اعت ــن، روس ــگ اوکرای ــورد جن در م

ــیه، از  ــزاری از روس ــندروم بی ــع س ــد. رف ــب می کن را جل

طریــق شــکل گیری تصویــر دشــمن در میــان گرجی ها 

بــر اســاس تــرک هراســی و اســلام هراســی، بــا تکیــه بــر 

نمایندگان خــاص کلیســای ارتدوکس گرجســتان یکی 

ــن شــیوه ها اســت. از ای

اهــداف نظامــی، اقتصــادی، تجــاری و فرهنگی بســیار 

دیگری در پــس نیــات روســیه وجــود دارد که با گذشــت 

ــا  ــت ب ــوند و در نهای ــته تر می ش ــر و برجس ــان بزرگ ت زم

کمــی صــبر بــه مرحلــه نهایــی خــود می رســند.

روســیه مدت هاســت کــه در حــال توســعه برنامه هایــی 

ــرای تقویــت نفــوذ خــود در گرجســتان اســت و امــروز  ب

آن هــا به تحقــق نزدیک شــده اند. هــدف اصلــی، تقویت 

نفــوذ روســیه در این کشــور اســت و اینکه روســیه چگونه 

ــه انجــام آن می کنــد واقعــاً مهــم  ایوانیشــویلی را وادار ب

نیســت.

گرجســتان تحت نفوذ روســیه قــرار گرفته اســت، اگرچه 

ایــن امــر از نظــر فنی رســمی نیســت، امــا واکنــش غرب 

ــی  ــن شرایط ــی در چنی ــوده و پیش بین ــیب زا ب ــز آس نی

دشــوار اســت. اعتراضــات حتــی پــس از انتخابــات نیــز 

ــده نامشــخص پیــش  ــک آین ــه خواهــد داشــت و ی ادام

روی مــا اســت.

https://cutly.vercel.app/1Pj1H

http://Souriancss.com
https://cutly.vercel.app/1Pj1H 
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نظامی

فارن پالیسی 

کامران بخاری| 

ــاری در اوکراین ضعف  ــای ج درگیری ه

روســیه در بخــش هوافضــای نظامــی را 

ــت، زیرا پیمان جدید  ــته کرده اس برجس

مسکو با کره شــمالی، اتکا به پهپادهای 

ایرانــی و فقــدان اجــزای حیاتــی ماننــد 

تراشــه هــای کامپیوتــری نشــان دهنده 

ضعــف این کشــور اســت.  به رغــم ادعای 

روســیه مبنی بر پیرو بــودن در فناوری 

ــور در  ــن کش ــگ-۴1، ای ــا می ــما ب هواپی

توســعه نســل ششــم جــت جنگنــده بــا 

واشــنگتن مبــارزه خواهد کــرد. چین که 

دهه ها از صنعت هواپیماســازی روســیه 

کپــی می کنــد، ایــن ظرفیــت را دارد کــه 

سلطه آمریکا در بخش هوافضای نظامی 

را بــا چالــش جــدی مواجــه کند.

 CHENGDU J-20 Mighty Dragon

ــن  ــم پک ــل پنج ــی نس ــمای جنگ هواپی

ــا  ــود، ب ــه ب ــلاً توســعه یافت اســت کــه قب

قابلیت های اویونیک پیرفته و پردازش 

 F-22 Raptor ــا داده ها. این رقیب هم ب

 F-35 Lightning II آمریکایــی و هــم

ــا وجــود 150  لاکهیــد مارتیــن اســت. ب

فرونــد »جــی-20« به طــور بالقــوه، چین 

می تواند هواپیمای جنگی را در مقیاس 

ــه کمبود کیفی  خود ارتقا دهــد و هر  گون

ــا اســتقرار  ــد. ب ــا کمیــت جــبران کن را ب

تعــداد کافــی از آن هــا، هواپیماهــای 

جنگــی چینــی مــی تواننــد بــر نیروهای 

آمریکایــی در شرق آســیا غلبــه کننــد.

بــا ایــن حــال، محدودیــت هــای بودجــه 

ــکا  ــا آمری ــه آی ــت ک ــی اس ــل محرک عام

مــی توانــد یــک نســل ششــم هواپیمای 

جنگنــده قــوی را توســعه دهــد یــا 

ــالای  ــب ب ــای نامتناس ــه ه ــر. هزین خی

ــع سرمایه گذاری  نگهــداری اف-35 مان

در NGAD شده اســت. نقش رو به رشد 

سیستم های پهپادی در عملیات هوایی 

آینــده نشــان می دهــد که ممکن اســت 

نیازی به جنگنده نســل ششم سرنشین 

دار نباشــد. بــا توجــه بــه اینکــه رهــبری 

USAF تمایل دارد جنگنده نسل ششم 

سرنشــین دار را نســازد، تمرکــز بایــد بــر 

روی بهبــود اف-35 باشــد کــه همچنان 

ــده اســت. ــن جنگن پیرفته تری

در سـال 2019، وانگ هایفنـگ، طراح 

ارشـد شرکت هوافضـای چنگـدو، فاش 

 NGAD کـرد کـه چیـن توسـعه نسـخه

خود را آغاز کرده اسـت. در سال 2022، 

ژنرال مارک کلی، فرمانده فرماندهی رزم 

هوایی، هشدار داد که چین در راه توسعه 

توانایی های جنگنده نسل ششم است. 

آمریــکا در  ارتــش  فنــاوری  برتــری 

هواپیماهای جنگنده، اف-35، به دلیل 

مســائل مربوط به هزینه در خطر است، 

ــای  ــوآوری ه ــق ن ــوان از طری ــی ت ــا م ام

طراحــی و اســتراتژی هــای خریــد، آن را 

کاهــش داد.

B2n.ir/t87709

فارن پالیسی

کیت جانسون| 

بیش از شش ماه پس از آنکه گروه شورشی 

حوثی در یمن ترافیک دریایی در دریای 

سرخ را مختل کرد، کشتی رانی جهانی 

مجبور شد با تاخیر، اختلالات و هزینه های 

بالاتر، خود را با شرایط جدید وفق دهد. 

با وجود تلاش های نیروی دریایی آمریکا، 

بریتانیا و اروپا برای خنثی کردن تهدید 

حوثی ها و بازگرداندن امنیت به کشتی های 

تجاری، وضعیت بدتر شده است. گروه 

شورشی حوثی که اکنون حاکم یمن است، 

از اواخر سال گذشته به عنوان بخشی از 

کارزار فشار بر اسرائیل به خاطر جنگش با 

حماس، به کشتی های غیرنظامی و دریایی 

حمله می کند، کشتی های تجاری، از جمله 

کشتی های کانتینری بزرگ، کشتی های 

فله بر و تانکرهای نفت و گاز، از دریای سرخ 

فرار کرده اند و سفر طولانی تری را در قعر 

آفریقا ترجیح می دهند. با این حال، هشت 

ماه بعد، اختلال در کشتیرانی بدتر شد و 

حملات حوثی ها به کشتی دیگری آسیب 

رساند. تأثیر بر ترانزیت کانال سوئز، منبع 

درآمد مهم مصر، نیز باعث تأخیر و افزایش 

هزینه ها می شود.

هزینه های حمل و نقل کانتینر از حدود 1 

هزار و 600 دلار به بیش از 5 هزار دلار به 

دلیل تنگی بازار به کمک حوثی ها افزایش 

یافته است. هزینه حمل و نقل و سوخت 

افزایش یافته است، اما ظرفیت موجود 

در کل سیستم را حدود 6 درصد کاهش 

می دهد. آب کانال پاناما برای مدتی 

تمام شد و بنادر از آسیا تا اروپا تا سواحل 

غربی آمریکا به طور نامناسبی پر ازدحام 

شده اند که منجر به عقب ماندگی عظیمی 

برای کشتی های منتظر شده است. 

حمل و نقل ها و خرده فروشان ناخواسته 

با بارگیری سفارش های بزرگ تر برای 

فصل تعطیلات برای اطمینان از دریافت 

کالاهای خود، اوضاع را بدتر می کنند.

تنگی بازار به کمک حوثی ها باعث شده 

است که آمریکا، بریتانیا و گروهی از 

کشتی های اروپایی در حال چرخش باشند 

تا تقریباً از آغاز کارزار حوثی ها با موفقیت 

کمی، حمل ونقل عادی را بازگردانند. 

بخشی از مشکل این است که دو نیروی 

دریایی»نگهبان شکوفایی« آمریکا و بریتانیا 

از یک سو و »Aspides« اتحادیه اروپا از 

سوی دیگر دو مأموریت متفاوت دارند: 

رهگیری تهدیدها و حمله به مبدأ آن ها در 

زمین. اروپایی ها به یک ماموریت اسکورت 

مستقیم برای محافظت از کشتی های 

تجاری بدون درگیری با حوثی ها نزدیک تر 

شده اند اما هیچ کدام کار نمی کند.

رویکرد آمریکا برای »تضعیف« توانایی حوثی 

ها برای هدف قرار دادن حمل و نقل، به یک 

بازی گران قیمت ختم شده است. حوثی ها 

ثابت کرده اند که بیشتر از آنچه که در ابتدا 

انتظار می رفت، تحرک بیشتری دارند و از 

ایران بهتر تامین می شوند و پیروزی های 

اتفاقی نیروی دریایی آمریکا را به عنوان یک 

قطره در سطل تبدیل می کند.

مأموریت آمریکا و اروپا برای ایمن سازی 

دریای سرخ، سودمندی نیروی دریایی برای 

مأموریت های سطح بالا، مانند نبردهای 

قدرت های بزرگ را مورد تردید قرار نداده 

است.  به رغم سرعت عملیاتی بی امان، 

کشتی های آمریکایی، بریتانیایی و اروپایی 

پرتابه های حوثی ها را متعدد بدون اصابت 

هیچ ضربه ای رهگیری و منهدم کرده اند. 

برای بازگرداندن امنیت در دریا، سرمایه 

گذاری مستمر در ظرفیت دریایی مورد نیاز 

است، که در دهه های اخیر انجام نشده 

است و نمی توان به این زودی ها بهبود 

بخشید. تامین امنیت در بودجه های دفاعی 

بالاتر هزینه مشخصی دارد و جایگزین این 

است که از خود بپرسیم با چه سطحی از 

ناامنی دریایی می توانیم زندگی کنیم و 

چه کسی این هزینه را جبران خواهد کرد.

B2n.ir/n89726

چرا آمریکا اکنون باید جت های جنگنده خود را ارتقا دهد؟

چرا نیروی دریایی آمریکا و متحدانش نمی توانند 
حوثی ها را متوقف کنند؟

http://Souriancss.com
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ناتو

اولیـن  آیزنهـاور،  دوایـت  ژنـرال 

فرمانـده عالـی متحـد ناتـو در اروپا و 

رئیس جمهور پیشین آمریکا، به شدت 

احسـاس می کرد که مأموریت او این 

اسـت کـه اروپایی هـا را »بـه قـدرت 

نظامـی سـابق خـود بـاز گردانـد«، نه 

اینکـه نیروهـای آمریکایـی محافـظ 

دائمـی بروکسـل و برلیـن شـوند.

او در سـال 1951 درباره ناتو نوشت: 

»اگـر طـی 10 سـال تمـام نیروهـای 

آمریکایی مستقر در اروپا برای اهداف 

دفاع ملی به آمریکا بازگردانده نشوند، 

آنـگاه کل این پـروژه شکسـت خواهد 

خورد«.

اما در حالی که رهـبران متحدان ناتو 

روز سه شـنبه بـرای هفتادوپنجمیـن 

در  ائتـلاف  ایـن  تشـکیل  سـالگرد 

واشـنگتن گـرد هـم می آینـد، حـدود 

90 هـزار سربـاز آمریکایـی در آلمان، 

ایتالیا، انگلیس و جاهای دیگر مستقر 

هستند که بخش قابل توجهی از 500 

هزار سرباز ناتو را تشـکیل می دهند.

حضـور بیـش از حـد آمریـکا فقـط بـه 

شکل نیروها نیست. بر اساس پایگاه 

داده اوکرایـن پشـتیبانی ردیـاب، از 

206 میلیـارد دلار کمـک نظامـی و 

غیرنظامی که کشورهای سراسر جهان 

به اوکرایـن اختصـاص داده انـد، 79 

میلیـارد دلار از آمریـکا بـوده اسـت. 

از حـدود سـال 1960، سـهم آمریکا 

 ]G.D.P[ از تولیـد ناخالص داخلـی

طبـق گـزارش موسسـه کاتـو، به طور 

متوسط تقریباً 36 درصد بوده است، 

در حالـی کـه سـهم آن از هزینه های 

نظامـی متحـدان بیـش از 61 درصد 

بوده اسـت. فرمانـده عالـی متحدین 

اروپا هرگـز اروپایـی نبوده اسـت.

اروپایی هـا به طـور فزاینـده ای نیاز به 

افزایـش مسـئولیت بـرای دفـاع خود 

را تشـخیص می دهنـد، نـه فقـط بـه 

دلیـل نگرانی هـای دونالـد ترامـپ و 

حزب جمهوری خواه در مـورد دفاع از 

کشـورهای ثروتمنـدی کـه می توانند 

را  اجتماعـی  ایمنـی  شـبکه های 

بـر  همچنیـن  آمریـکا  بپردازنـد. 

چالش هـای ناشـی از چیـن تمرکـز 

دارد که بـه دلیل همکاری هـای رو به 

رشد چین، روسیه، کره شمالی و ایران 

در آینـده بـه توجـه و منابـع بیشـتری 

نیـاز دارد. آینده بـه متحدانـی مجهز 

و توانا نیاز دارد. رهبران اروپایی درک 

می کنند که باید مشـارکت بیشـتری 

داشـته باشـند و جمهـوری خواهـان 

بیـان کرده انـد کـه اروپایی هـا بایـد 

مسئولیت بیشتری در قبال جنگ در 

اوکرایـن بپذیرند زیرا آمریکا »مسـائل 

مهم تری برای رسیدگی« دارد. با این 

حال، ایـن مسـئله بـه آن سرعتـی که 

باید، اتفـاق نمی افتـد. به رغـم اینکه 

انتظار می رود 23 عضو ناتو حداقل 2 

درصد از تولیـد ناخالص داخلی خود 

را صرف دفـاع کننـد، نزدیـک بـه یک 

سـوم از 32 عضـو هنـوز از ایـن هدف 

کـه در سـال 201۴ بـر سر آن توافـق 

شـد، کوتاهـی می کننـد، اروپایی ها 

را متقاعـد نکرده انـد کـه مسـئولیت 

دفاعـی بیشـتری را بـه عهـده بگیرند 

در نتیجـه تصـور اینکـه چـه اتفاقـی 

خواهـد افتاد سـخت اسـت.

اتـکای اروپـا بـه نیروهـای آمریکایـی 

بـا خواسـت بسـیاری از اروپایی هـا 

و آمریکایی هـا در تضـاد اسـت، زیـرا 

اکـثر اروپایی هـا، انگلیس، فرانسـه و 

آلمـان معتقدنـد اروپـا بایـد در درجه 

اول مسـئول دفـاع خـود و در عیـن 

حـال حفـظ اتحـاد ناتـو باشـد. تنهـا 

7 درصـد از پاسـخ دهندگان آلمانی و 

13 درصد از پاسخ دهندگان فرانسوی 

معتقدنـد کـه آمریـکا بایـد در درجـه 

اول مسـئول دفاع از اروپا باشـد. این 

وابسـتگی باعـث ناراحتـی فزاینـده 

در ایـن قـاره می شـود، به طـوری کـه 

سائولی نینیسته، رئیس جمهور سابق 

فنلانـد، خواسـتار ناتـوی اروپایی تـر 

شـد و امانوئل مکـرون، رئیس جمهور 

فرانسه، هشدار داد که اتحاد با آمریکا 

در اولویـت نیسـت.

تـداوم ایـن وابسـتگی را می تـوان بـه 

طبیعـت و عوامـل سـاختاری انسـان 

نسـبت داد. هنگامـی کـه ناتـو ایجاد 

شـد، متحدان اروپایـی از جنگ های 

ویرانگـر بیـرون می آمدنـد و آن هـا را 

نسبت به یکدیگر مشـکوک و دشمن 

می کردند. نقش آمریکا در ناتو از یک 

کمک کننـده موقـت بـه یـک محافظ 

دائمی تغییـر کـرد. در دهـه 1960، 

مشـخص شـد که نیروهای آمریـکا به 

ایـن زودی هـا اروپـا را تـرک نخواهند 

کـرد، زیـرا اتحـاد جماهیـر شـوروی 

بسـیاری از اروپـای شرقـی، از جملـه 

بخـش شرقـی آلمـان را بلعیـده بـود. 

این امر باعث شـد که آمریکایی ها در 

جای خود بمانند و با نیروهای خود و 

چتر هسته ای خود از آلمان محافظت 

کنند. وابسـتگی واشـنگتن بـه ارتش 

آمریکا بـه انگیـزه مالـی قابل توجهی 

بـرای شرکت هـای آمریکایـی بـرای 

حفظ حضور گسـترده در اروپـا منجر 

شـده اسـت. این امـر منجر بـه خرید 

تانک های آمریکایی از لهسـتان شـد 

که برای عبور از پل ها بسـیار سنگین 

است و رومانی نیز جت های جنگنده 

می کنـد.  خریـداری  گران قیمـت 

مجتمع صنعتی نظامی آمریکا از این 

وابسـتگی سـود می بـرد، به طـوری 

کـه 63 درصـد از تجهیـزات نظامـی 

خریداری   شـده توسـط کشـورهای 

اتحادیه اروپا در سال 2023-2022 

از آمریکا اسـت.

در پایان جنگ سرد، اروپایی ها تلاش 

کردند تا خود را از قدرت نظامی آمریکا 

دور کنند، امـا مادلیـن آلبرایت، وزیر 

امور خارجه، نسـبت بـه کاهش نقش 

ناتـو، تکـرار تلاش هایـش و تبعیـض 

علیـه اعضـای ناتـو کـه در اتحادیـه 

اروپا نیسـتند، هشـدار داد. در سـال 

2017، 23 کشـور اروپایی همکاری 

سـاختاریافته دائمی در زمینه امنیت 

و دفاع را برای همکاری در پروژه های 

عملـی ماننـد دفـاع سـایبری آغـاز 

کردند. با این حال، این امر با واکنش 

منفی دولـت ترامـپ نیز مواجه شـد.

اروپـا اکنـون فاقـد ظرفیـت اسـتقرار 

سربـازان و تجهیزات مـورد نیـاز ناتو، 

به ویژه در واحدهـای تخصصی مانند 

پدافنـد هوایـی، اطلاعـات و نظـارت 

اسـت. برنامـه ریـزان ناتو اغلـب برای 

یافـتن سیسـتم های پیچیـده تـلاش 

می کننـد تـا حدی بـه ایـن دلیـل که 

قبلاً مقـدار زیادی به اوکراین ارسـال 

شـده است.

is.gd/L2K1Q3

نیویورک تایمز / فرح استاکمن

ناتو باید تغییراتی ایجاد کند

http://Souriancss.com
http://is.gd/L2K1Q3 
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سیاست خارجی آمریکا

در یـک صبح یکشـنبه آفتابـی در ماه 

آوریل سال 2001، لاکهید ئی پی-3، 

یک هواپیـمای جاسوسـی آمریکایی 

در ارتفاع 6 هـزار و 858 متری بر فراز 

آب هـای بین المللی در دریـای چین 

جنوبـی پـرواز می کـرد کـه دو جـت 

جنگنـده اف-8 چیـن ظاهـر شـدند. 

یکـی از اف-8 هـا کـه توسـط فرمانده 

وانگ وی هدایت می شد، در فاصله 3 

متری بال چپ هواپیمای جاسوسـی 

پـرواز کـرد و قبـل از اینکـه 30 متر به 

عقـب بـرود بـه خدمـه ادای احـترام 

نظامـی کرد.

وانـگ سـپس بـرای بـار دوم نزدیـک 

شـد، در فاصله یک و نیم مـتری پرواز 

کرد و بـه نظر می رسـید که چیـزی بر 

سر خلبانان آمریکایـی فریاد می زند. 

در سـومین پیـروی، او همچنـان 

نزدیک تر شد، به اندازه ای نزدیک شد 

که به یکی از ملخ های لاکهید ئی پی-3 

کشیده شـود. اف-8 چینی به دو نیم 

تقسـیم شـد و وانـگ کـه رسـانه های 

دولتـی بعـداً از او به عنـوان »شـهید 

انقلابـی« یاد کردند، کشـته شـد.

ترکش هـای حاصـل از برخـورد به هر 

طـرف پـرواز کردنـد، دماغـه لاکهیـد 

ئی پـی-3 را قطـع، نـوک بـال را پـاره 

کردنـد و بـه دو موتـور از چهـار موتـور 

آسیب رساندند. هواپیما در عرض 30 

ثانیـه از ارتفـاع 2 هـزار و ۴38 مـتری 

سقوط کرد قبل از اینکه خلبان، شین 

آزبورن، ستوان نیروی دریایی آمریکا، 

موفق بـه تثبیت آن شـود.

خدمه آمریکایی 2۴ نفـره در نیمه راه 

یک مأموریت شناسایی معمولی 10 

سـاعته را طی کرده بودند کـه حادثه 

سـقوط رخ داد. بـا توجـه بـه وضعیت 

هواپیـما، آن هـا نتوانسـتند بـه پایگاه 

آمریـکا در اوکینـاوا، ژاپـن برگردنـد. 

آزبـورن پـس از بررسـی مختـصر یک 

فرود خطرنـاک در آب، تصمیم گرفت 

هواپیما را در 112 کیلومتری جنوب 

غربی به پایگاه هوایی چین در جزیره 

هاینـان هدایـت کند.

خدمـه بـا دانسـتن اینکـه بـه سـمت 

قلمرو متخاصـم می رونـد، ۴0 دقیقه 

بعـدی را دیوانـه وار در تـلاش بـرای 

حسـاس  اطلاعـات  بـردن  بیـن  از 

گذراندنـد. آن ها بـه طـرز غم انگیزی 

کـه بـرای چنیـن سـناریویی آمادگی 

نداشـتند، بیهـوده لپ تاپ هـا را زیـر 

پـا گذاشـتند، قهـوه داغ را روی هـارد 

دیسک ها ریختند و اسناد را با دست 

پـاره کردند. تبر طراحی   شـده برای از 

بیـن بـردن تجهیزات بـرای اسـتفاده 

بیـش از حـد کنـد بـود. آزبـورن یـک 

تماس »می دی« )کدُواژه ای اضطراری 

است که به عنوان سیگنال اضطراری 

در قواعد گفتـاریِ ارتباطات رادیویی 

در تمـام دنیـا مـورد اسـتفاده اسـت( 

صادر کرد که بی پاسـخ ماند. سـپس 

پیـام دیگـری صـادر کـرد؛ امـا ارتـش 

آزادی بخـش خلـق چیـن ]PLA[ در 

هاینان، چین پاسخی دریافت نکرد. 

آزبورن بدون هیچ گزینـه ای جز فرود 

ناخوانده، هواپیما را به سـمت باندی 

هدایت کـرد، جایی کـه کامیون های 

نظامی چینـی و تعداد زیـادی سرباز 

که کلاشینکف در آغوش گرفته بودند، 

منتظـر بودند.

خدمه آمریکایی از اینکه از این برخورد 

جان سـالم به در بردند، آسوده خاطر 

شـدند، اما سرنوشـت آن ها اکنون در 

دسـت مقامـات چینی اسـت. آزبورن 

بـا مقـر نـاوگان اقیانـوس آرام تمـاس 

گرفت تا موقعیت آن ها را گزارش کند. 

سـپس به دسـتور سربـازان بـه همراه 

هم وطنانش از هواپیما خارج شـدند.

آمریکایی هـا بـا اتوبـوس بـه مراکـز 

اقامتـی در پایـگاه نظامـی منتقـل 

شـدند، جایـی کـه در روزهـای آینده 

مـورد بازجویی قـرار خواهنـد گرفت. 

هیچ کس در واشـنگتن نمی خواست 

بـا گفـتن اینکـه آمریکایی هـا اساسـاً 

اسـیر هسـتند، اوضـاع را شـعله ور 

کنـد. در عـوض، وزارت امـور خارجـه 

در بیانیه های مطبوعاتی اشاره ای به 

»توقیف« یا »بازداشـت موقت« خدمه 

کرد و به مردم آمریکا اطمینان داد که 

سرتیپ نیل سـیلاک، وابسته نظامی 

آمریـکا در پکـن، اجـازه دسترسـی به 

آمریکایی هـا را داشـته اسـت.

در سال 2001، چین به دلیل پتانسیل 

پیوسـتن بـه سـازمان تجـارت جهانی 

و میزبانـی المپیـک تابسـتانی سـال 

2008، نسـبت بـه موضـع تهاجمـی 

واشنگتن در قبال دریای چین جنوبی 

محتـاط بـود. بـا ایـن حـال، در دهـه 

گذشته، چین اعتماد به نفس و توانایی 

نظامی بیشتری پیدا و رهبری آن تغییر 

کرده اسـت. شـی جین پینگ منطقه 

»هند-آرام« )یک منطقه در جغرافیای 

زیسـتی دریاهای کره زمین اسـت که 

آب هـای اقیانوس هنـد، غـرب و مرکز 

اقیانـوس آرام، دریاهـای مرتبط میان 

ایـن دو اقیانـوس و در مجمـوع ناحیه 

اندونـزی را پوشـش می دهـد( را خانه 

خود کـرده اسـت و هدفش این اسـت 

که قدرت نظامی، اقتصادی و سیاسی 

بلامنازع باشد. در دریای چین جنوبی، 

چین هفت جزیره مصنوعـی به عنوان 

پایگاه کشـتی ها و هواپیماهـای خود 

سـاخته است.

انتظـار می رود چیـن از برخورد سـال 

2001 بـرای تقویـت ادعاهـای خود 

بر دریای چین جنوبـی و تنگه تایوان 

اسـتفاده کنـد. ارتـش آمریـکا و چین 

مذاکـرات را از سر گرفته انـد، امـا 

احتمال سـوءتفاهم وجـود دارد. این 

دو نیـروی نظامـی هیـچ خـط تلفنی 

بـرای ارتبـاط اضطـراری ندارنـد. در 

سـال 201۴، یادداشـت تفاهمی به 

تصویب رسید، اما هر دو طرف به طور 

مـداوم آن را زیر پا گذاشـتند. با توجه 

به روابط پرتنـش، بعید اسـت که یک 

هواپیـمای آسـیب دیـده آمریکایـی، 

به ویژه یک هواپیمای جاسوسـی، در 

خاک چین فرود بیاید. در عوض، یک 

هواپیمای آمریکایی احتمالاً روی آب 

فرود می آید و خدمه آن قبل از برخورد 

به بیرون پرتاب می شـوند یـا با خدمه 

در آب فـرو می رونـد.

بـا ایـن حـال، آمریـکا آگاه اسـت کـه 

چین اکنـون در دریای چیـن جنوبی 

دسـت برتر را دارد. اکنون بیش از هر 

زمان دیگری، واشـنگتن نیاز دارد که 

پکـن را بـرای گفت وگوهای اساسـی 

نظامـی بـه نظامـی تحـت فشـار قرار 

دهـد تـا اطمینـان حاصـل شـود کـه 

بحـران در دریـای چیـن جنوبـی بـه 

درگیـری تبدیـل نمی شـود.

is.gd/bjY2DC

فارن افرز / جین پرلز

تنش های شدید میان چین و آمریکا

http://Souriancss.com
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•   مشارکت مردمی در انتخاب رئیس جمهور، تیتر اول رسانه های عربی؛ اخبار کوتاه انتخابات

مردم ایران به ایجاد شگفتی و غافلگیری عادت کرده اند/ شبکه العربی: 

برخی می گفتند مشارکت همانند دور نخست خواهد بود. / شبکه الجزیره: 

همکارانی که هنگام فرآیند انتخابات در پای صندوق ها بودند، از اقبال و 

مشارکت گسترده تر در تهران نسبت به دور قبل خبر دادند.

•   علیرضا نوری زاده گفت: در این انتخابات هم شکست خوردیم؛ اپوزیسیون 

حتی در واژه تحریم هم نتوانست با هم متحد شود؛ حیف شد ما این فرصت 

را هم از دست دادیم!

•   فاضلابی به نام سلطنت طلبی/ دست و پا زدن شهرام همایون برای تبرئه 

سلطنت طلبان از فحاشی علیه رای دهندگان جواب نداد.

•   مهدی فلاحتی، مجری ضد ایرانی صدای آمریکا، درباره حضور مردم در 

انتخابات گفت: این انتخابات، نخستین انتخابات بعد از جنبش »زن  زندگی 

 آزادی« بود؛ همه بوق های تبلیغاتی در داخل و خارج از کشور چنان فعال 

می شود که انگار این انتخاب مهمترین انتخابات قرن است! همه انتخابات 

ریاست جمهوری در ایران چنین بوده! این حکومت تا امروز با همان ساختار 

ادامه پیدا کرده است؛ اینکه صحنه را طوری بچینند که انتخابات مهم است، 

خیلی واقعا مهارت دارند! واقعا مهارتشان در این زمینه بی همتاست!

•   آسوشیتدپرس نوشت: تغییر رئیس جمهور ایران تغییری در سیاست های 

نظام جمهوری اسلامی در مقابله با آمریکا ندارد.

•   رئیـس سـتاد انتخابـات اسـتان سیسـتان و بلوچسـتان از بازداشـت تیـم 

تروریسـتی 8 نفـره شـب قبـل از انتخابـات خـبر داد و گفـت: شـب قبـل از 

انتخابـات تیـم تروریسـتی 8 نفـره توسـط نیروهای امنیتی اسـتان دسـتگیر 

شـدند. از ایـن افـراد مقادیـری سـلاح و مـواد منفجـره کشـف شـد.

•   اذعان کارشناس تلویزیون وزارت خارجه انگلستان به شکست اپوزیسیون در 

براندازی و ناکام ماندن پروژه تحریم انتخابات در ایران!/ تحلیل گر بی بی سی 

گفت: این حکومت همانی است که شبکه های اینترنشنال را محدود و من وتو 

را تعطیل کرد؛ اپوزیسیون در زمین خودش بازی می کند؛ مردم، اپوزیسیون 

را همراهی نمی کنند و زندگی همچنان در ایران ادامه دارد.

•   تحلیل گران بی بی سی صحبت از فروپاشی در ایران را مقوله ای ساده انگارانه 

و غیرقابل انجام بر می شمرند!

•   روزنامه اعتماد با پايان گرفتن انتخابات و مشخص شدن شمايل فرد منتخب 

به دنبال آن است كه از طريق بحث و تبادل نظر با فعالان سياسي، اساتيد 

دانشگاهي، فعالان حوزه زنان، جامعه شناسان، فلاسفه، وكلا و حقوقدانان 

و ساير گروه هاي مرجع در جامعه، ابتدا تحليلي از وضعيت فعلي جامعه ارائه 

كند و در مرحله بعد، مهم ترين اولويت هاي كشور را استخراج كرده و در معرض 

ديد افكار عمومي و مخاطبان قرار دهد. در اين مسير در نخستين گام سراغ 

چهره هايي چون محمد علي ابطحي و اسماعيل گرامي مقدم رفته تا درباره 

معاني مستتر در انتخابات، اولويت ها و چشم اندازها صحبت كند تا نهايتا 

راهكارهاي عملي براي عبور از مشكلات و دستيابي به يك ايده روشن فراهم 

شود. محمدعلي ابطحي معتقد است، »رايي كه افراطي ترين جريان كشور 

به خود اختصاص داد، نشان مي دهد كه با جامعه اي متكثر در ايران روبرو 

هستيم؛ بنابراين، توقعات و مطالباتي كه از رئيس جمهور منتخب وجود دارد، 

بايد مشخص و محدود باشد.« اسماعيلي گرامي مقدم اما از منظر متفاوت به 

اين بحث ورود كرده و مي گويد: »يكي از ضرورت هاي عاجل، توجه به 60 درصد 

عدم مشاركتي هاست. اكثريت ايرانيان در انتخابات شركت نكردند تا پيام 

و سيگنالي را به حاكمان و سياست گذاران ارسال كنند. لازم است اين پيام 

شنيده شده و زمينه اي فراهم شود تا مطالبات اين 60 درصد نيز مورد توجه 

قرار گيرد«. جامعه روحانیت مبارز در پیامی حضور پر شور مردم در انتخابات 

ریاست جمهوری را به ملت شریف ایران و رئیس جمهور منتخب تبریک گفت. 

•   وزارت امور خارجه آمریکا در نخستین واکنش به نتایج انتخابات ریاست جمهوری 

ایران، با تکرار اظهارات مداخله جویانه با ادعای اینکه انتخابات در جمهوری 

اسلامی آزاد و عادلانه نبوده است،گفت: نتیجه انتخابات تاثیر قابل توجهی در 

رویکرد آمریکا نسبت به ایران نخواهد داشت. یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 

روز شنبه به وقت محلی در نخستین واکنش به نتایج انتخابات ریاست  جمهوری 

ایران ادعا کرد که انتخابات »آزاد یا عادلانه« نبود و به تغییر اساسی در رویکرد ایران 

منجر نخواهد شد. این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در گفت وگو با رسانه های 

آمریکایی مدعی شد که »در نتیجه، تعداد قابل توجهی از ایرانی ها تصمیم گرفتند 

به هیچ عنوان در آن شرکت نکنند« و دولت آمریکا انتظار ندارد که این انتخابات به 

تغییرات اساسی در مسیر ایران یا احترام متقابل بیشتر به حقوق شهروندان منجر 

شود. این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پیام خود به رسانه های آمریکایی ادعا 

کرد: »انتخابات تاثیر قابل توجهی در رویکرد ما نسبت به ایران نخواهد داشت. 

نگرانی های ما در مورد رفتارهای ایران تغییری نکرده است. در همین حال،  تا 

زمانی که دیپلماسی منافع آمریکا را پیش می برد، ما همچنان به دیپلماسی 

متعهد هستیم.« پیش از این نیز، ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت خارجه 

آمریکا در نشستی با خبرنگاران در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره نظر وزارت 

خارجه آمریکا درباره انتخابات ریاست جمهوری ایران و میزان مشارکت مردم 

در این رویداد گفته بود: ما در موقعیتی نیستیم که هرگونه سطح مشارکت در 

انتخابات ایران را تخمین بزنیم. معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در عین 

حال مدعی شده بود: اما باید بگوییم که آمار اعلام شده از سوی حکومت ایران 

مانند تمام اعداد و ارقام اعلام شده از سوی آن ها قابل اعتماد نیست. این مقام 

وزارت خارجه آمریکا در ادامه ادعا کرد: »نظر ما این است که انتخابات در ایران 

آزاد و عادلانه نیست و ما هیچ انتظاری نداریم هرگونه نتیجه این انتخابات منجر 

به تغییر اساسی در مسیر ایران یا احترام حکومت جمهوری اسلامی به حقوق 

بر و حقوق مردم خود نخواهد شد.«

•   ]آیت الله[ خامنه ای، رهبر معظم انقلاب صبح امروز در دیدار اعضای هیئت 

دولت سیزدهم فرمودند از شخص آقای مخبر من بایستی تشکر ویژه بکنم، هم 

به خاطر همکاری شان با آقای رئیسی در طول این سه سال سختی هایی که 

ایشان کشیده و مشکلاتی که ایشان تحمل کرد. واقعاً خیلی ایشان مشکل 

تحمل کردند، اما خوب همکاری کردند با مرحوم آقای رئیسی و با دولت، هم 

برای او و هم برای این ۴0-50 روز اخیر انصافاً ایشان خیلی خوب در موضع 

سرپرست ریاست جمهوری حقّاً و انصافاً خوب کار کردند، خوب تلاش کردند، 

کارها را دنبال گرفتند و دنبال کردند. اینکه گفته شده بود که تا روز آخر همه  

کارها انجام بگیرد، ایشان به معنای واقعی کلمه جدی گرفتند.

•   اولین پیام مسعود پزشکیان خطاب به مردم پس از اعلام نتایج انتخابات: 

این تازه آغاز همراهی ماست. مسیر دشوار پیش رو جز با همراهی، همدلی 

و اعتماد شما هموار نخواهد شد. سوگند می خورم که در این راه تنهایتان 

نخواهم گذاشت؛ تنهایم نگذارید.

http://Souriancss.com
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عراق 

حوثی ها  گذشته،  هفته  چند  در 

ادعاهایی مبنی بر هدف قراردادن 

کشتی های تجاری در دریای مدیترانه، 

از جمله در بندر حیفا )اسرائیل( که از 

اهمیت استراتژیک برخوردار است، 

مطرح کرده اند. با این حال، تاکنون 

اسرائیل موفق به رهگیری و انهدام 

موشک ها و پهپادهایی شده است 

که از یمن و عراق، به ویژه به سمت 

ایلات، پرتاب شده اند. این امر نشان 

می دهد که با توجه به اطلاعات موجود، 

احتمالاً سلاح های هوایی حوثی ها قبل 

از رسیدن به اهداف خود در مدیترانه 

نابود خواهند شد. به همین دلیل و 

همچنین تکذیب ادعای حمله به یکی 

از کشتی های خود توسط حداقل یک 

شرکت کشتیرانی، به نظر می رسد این 

ادعاها در حال حاضر صرفاً بخشی از 

تبلیغات حوثی ها باشند.

ادعاهای مکرر در مورد هدف قراردادن 

کشتی های نزدیک به اسرائیل هم زمان 

با تهدیدهای حزب الله برای هدف 

سایر  و  رژیم  این  بنادر  قراردادن 

صورت  در  حیاتی  زیرساخت های 

وقوع جنگ گسترده تر است. به نظر 

می رسد که کارزار رسانه ای حوثی ها با 

هماهنگی گروه های دیگری که بخشی 

از »محور مقاومت« محسوب می شوند، 

انجام می گیرد، به ویژه در بحبوحه 

نگرانی ها درباره درگیری بزرگ تر میان 

حزب الله و اسرائیل.

فرافکنی قدرت از طریق اطلاعات 

نادرست

در ماه می، حوثی ها ادعا کردند که 

نفتکش گازی مایع )ال پی جی( با پرچم 

لیبریا به نام اسکس )ایمو 9۴03877( 

را در دریای مدیترانه هدف قرار داده اند. 

این کشتی به شرکت زودیاک مریتایم 

که در انگلستان مستقر است و تحت 

کنترل ایال اوفر، مالک کشتی ساز 

اسرائیلی الاصل است، مرتبط است. 

با این حال، طبق داده های حمل و 

نقل از مرین ترافیک و سایر منابع، این 

نفتکش در واقع در روز 23 می در مصر 

بوده و به نظر می رسد فعالیت عادی 

داشته است. همچنین در همان ماه، 

حوثی ها ادعا کردند که نفتکش نفت/

مواد شیمیایی با پرچم یونان به نام 

مینروا آنتونیا )ایمو 9380398( را در 

دریای مدیترانه هدف قرار داده اند، اما 

هیچ منبع مستقلی این حادثه را تأیید 

نکرد. بر اساس داده های مرین ترافیک، 

تا تاریخ 1 جولای 202۴، این نفتکش 

پس از بازدید از بندر ینبع در دریای 

سرخ عربستان، در حال حرکت در 

شمال دریای سرخ به سمت عین 

سوخنا مصر دیده شده که نشان 

می دهد این نفتکش فعالیت عادی 

داشته است.

ادعاهای  حوثی ها  گذشته،  ماه 

بیش تری درباره حمله به کشتی ها 

در دریای مدیترانه، ظاهراً با همکاری 

گروه های مسلح عراقی، مطرح کردند. 

به عنوان مثال، در روز 22 ژوئن، حوثی ها 

ادعا کردند که به چهار کشتی در بندر 

حیفا و همچنین کشتی حمل دام با 

پرچم لوکزامبورگ به نام »شورت هورن 

اکسپرس« )ایمو 9167318( که در 

مسیر مدیترانه به سمت حیفا در حال 

حرکت بود، حمله کرده اند. مالک 

»شورت هورن اکسپرس«، شرکت هلندی 

»ورون« این ادعا را رد کرد و به ]شرکت[ 

تریدویندز گفت: »شرکت می خواهد 

تأکید کند که خدمه، محموله و کشتی 

در امان هستند و هیچ نشانه ای از حمله 

مشاهده نشده است. »شورت هورن 

اکسپرس« در عین حال به سفر خود 

به مقصد نهایی اش ادامه می دهد.«

کشتی حمل دام ]در زمان ادعایی 

حمله[ واقعاً در بندر حیفا بود، اما 

داده های حمل و نقل از مرین ترافیک 

نشان  را  غیرعادی  حرکت  هیچ 

نمی دهد. طبق این داده ها، این کشتی 

تا روز دوم جولای اسرائیل را ترک کرده 

و به سمت دریای ایرلند در حرکت بود، 

که نشانه ای واضح از فعالیت عادی آن 

است، همانطور که در زیر نشان داده 

شده است.

ادعای حوثی ها در مورد هدف قراردادن 

چهار کشتی در بندر حیفا نیز توسط 

منابع مستقل تأیید نشده است و 

صحت آن زیر سوال است. در حالی 

که حوثی ها در این ماه نیز ادعاهای 

مشابهی را مطرح کرده اند، هرگونه 

حمله جدی به بندر حیفا منجر به توقف 

طولانی مدت تردد دریایی در آنجا و 

ایجاد وحشت در صنعت حمل ونقل 

می شد، که هیچکدام از این موارد 

تاکنون رخ نداده است.

حوثی ها پیش تر به خاطر حمله به 

کشتی های تجاری در دریای سرخ و 

خلیج عدن بدنام شده اند. آن ها تعدادی 

از این کشتی ها را غرق کرده اند، 

باعث کشته و زخمی شدن ملوانان 

شده اند و ترافیک دریایی جهانی را 

مختل کرده اند. موفقیت آن ها در 

این دو منطقه از ماه نوامبر 2023 و 

توانایی شان در هدف قراردادن حداقل 

دو کشتی در دریای عرب و اقیانوس 

هند، جرأت آن ها را بیشتر کرده است 

و به همین دلیل، به راحتی ادعای 

حمله به مناطقی فراتر از حوزه عملیاتی 

معمول خود را مطرح می کنند.

توانایی های نظامی علیه کشتی ها

حوثی ها طیف وسیعی از سلاح ها 

بالستیک،  موشک های  جمله  از 

و  تنفس  قابل  کروز  موشک های 

پهپاد در اختیار دارند که می تواند 

تهدید  قابل توجهی برای جلوگیری از 

دسترسی/انکار منطقه برای حمل ونقل 

و بنادر در دریای سرخ، باب المندب، 

خلیج عدن و دریای عرب باشد. با این 

حال، به رغم ادعاهای این گروه مبنی بر 

برُد بیش از دو هزار کیلومتری پهپادهای 

تک فرماندهی حمله صیاد )صیاد-۴( و 

شاهد )وید(، به نظر نمی رسد حوثی ها 

پهپاد تک فرماندهی داشته باشند که 

برُد آن به طور  قابل توجهی فراتر از هزار 

کیلومتر باشد. بنابراین، بر اساس 

اطلاعات موجود، این احتمال بسیار 

کم است که آن ها به طور مستقیم از یمن 

با استفاده از پهپادها و موشک های 

ضدکشتی به تأسیسات بندری حیفا 

یا اهداف دریایی در شرق مدیترانه 

حمله کنند.

فاصله مستقیم از حیفا تا محل های 

شناخته شده پرتاب پهپادهای حوثی، 

دو هزار کیلومتر است. برای یک مسیر 

پروازی واقع بینانه تر که از خط میانی 

دریای سرخ و صحرای شرقی سینا 

عبور کند، این مسافت حدود 2 هزار 

و 200 کیلومتر است.

حوثی ها ممکن است همچنان تلاش 

کنند برخی از موشک های بالستیک 

دوربرُدتر خود مانند موشک های »قدر« 

را شلیک کنند. برد این موشک ها 

به سختی به منطقه حیفا می رسد و 

برای حمله به اهداف متحرک یا قابل 

جابه جایی مناسب نیستند. با این حال، 

آن ها می توانند با همکاری گروه های 

مسلح عراقی، از عراق شلیک کنند که 

در این صورت برُد مورد نیاز برای رسیدن 

به حیفا به 500 کیلومتر یا کم تر کاهش 

می یابد. در چنین عملیاتی می توان 

انتظار داشت که سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی نقش مهمی در هماهنگی و 

پشتیبانی لجستیکی ایفا کند.

با این حال، ]سامانه های[ پدافند 

هوایی و موشکی اسرائیل و سایر 

کشورهای منطقه و همچنین آمریکا 

ثابت کرده اند که قادر به رهگیری 

هرگونه تهدید موشکی و هوایی علیه 

اسرائیل هستند. همکاری هایی از 

جمله اشتراک گذاری اطلاعات از طریق 

پیوند داده، ایمیل های اولویت دار، 

پیام های متنی و خطوط تلفن وجود 

دارد. این شبکه دفاعی شبهه هماهنگ 

می تواند با چالش جدیدی روبه رو شود، 

اگر حزب الله با خط دید بدون مانع 

خود، به عنوان بخشی از درگیری 

وارد صحنه  با اسرائیل  گسترده تر 

مدیترانه شرقی شود. حزب الله به طور 

از موشک های  فراتر  علنی چیزی 

کروز ضدکشتی هدایت راداری نور 

)سی-802( و نصر )سی-70۴( با 

برُد حداکثر 120 کیلومتر در زرادخانه 

خود ندارد. با این حال، به احتمال زیاد 

این گروه هم اکنون یا به زودی به تقریباً 

هر سلاحی در زرادخانه حوثی ها یا 

نیروهای بسیج مردمی عراق دست 

یافته است.

t.ly/12tKU

مؤسسه واشنگتن - نوام رایدان/ فرزین ندیمی

حوثی ها به کشتی ها در مدیترانه حمله می کنند؟

http://Souriancss.com
http://t.ly/12tKU 
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